APAE
SANTA LEOPOLDINA —ES

Santa Leopoldina (ES), 10 de marco de 2025

OFiCIO N2 014/2025

ASSUNTO: Encaminhamento de prestacdo de contas referente a Primeira parcela do Termo de Colaboracdo
FMS 01/2025 — PROCESSO N2 3359/2024

Senhora Secretaria,

Vimos, por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria a prestacao de contas referente a primeira parcela
do Termo de Colaboragdo FMS 01/2025. Tal colaboracdo financeira tem como objetivo a manutencdo e
execucdo de servicos especializados nas areas de Fonoaudiologia, Fisioterapia e Neurologia, prestados na APAE

de Santa Leopoldina.

Sem mais para o momento, apresentamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

JORGE LUIZ SMIDERLE|VALDETARO
Presidentd da APAE

llustrissima Senhora
LORENA LOUREIRO LEONCIO
Secretdria Municipal de Salde

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
Email: apae.santaleopoldina@hotmail.com / santaleopoldina@apaees.org.br / Telefone: (27) 9 9669-1942
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Douadiz_

T ; G3350709153132771
% ; 07/03/2025 09:23:36
’ : Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
TERMO DE COLABORACAO FMS 001/2025
Cliente - Conta atual FEVEREIRO 2025
'A'g‘;'é'r.{c - Sy S = s e = = S
Conta corrente 14550-5ASSOCIACAC APAE
Periodo do extrato 02 /2025
Lancamentos
15/01/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
19/02/2025 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.502.180.013.463 9.037,17 C
19/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 21.901 576,58 D
19/02 14:25 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
19/02/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 890.501.200.141.698 570D
Tar. agrupadas - ocorrencia 19/02/2025
19/02/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 8.454,89D 0,00C
Rende Facil
20/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22,001 526,51D
20/02 09:51 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
20/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.002 1.037,08 D
20/02 10:00 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
20/02/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 890.511.200.435.221 15,21 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/02/2025
20/02/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.578,80C 0,00C
Rende Facil
28/02/2025 1300 99015 470 Transferéncia enviada 551.300.000.014.617 2.686,12D
28/02 08:32 ANDREA DOS REIS BARCELOS
28/02/2025 1300 99015 120 Transferido para Poupancga 551.300.510.015.641 2.705,48 D
28/02 08:32 PABLO COELHO RODRIGUES
28/02/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 5.391,60 C
Rende Facil
28/02/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00C
*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA **%
Seguro Empresarial para o seu negocio nao parar.
Fique a salvo e tenha varias assistencias para
usar. Contrate pelc App ou agencias.
OBSERVACOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JD587816 GE ERNADINq
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0880 7R9 07422 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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b/

Dados do Cliente

g BB RENDE FACIL

Agéncia Conta
1300-5 14550-5
Cliente CNPJ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS 7748325000104
EXCEPCIONAIS
Resumo do més - Fevereiro/2025

Saldo bruto em 31/01/2025

Aplicacdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:

|IOF sobre resgates no més:

Rendimentos no més:

Saldo bruto em 28/02/2025:

Historico de movimentacédo

Data Histdrico Capital

31/01/2025 Saldo Anterior R$ 0,00

19/02/2025 Aplicacio R$ 8.454,89

20/02/2025 Resgate R$ 1.578,79

28/02/2025 Resgate R$ 5.391,16

28/02/2025 Saldo Final R$ 1.484,94

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,07

R$ 1,85

R$ 0,51

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,12

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 8.454,89
R$ 6.970,40
R$ 0,12
R$ 1,35
R$ 2,43

R$ 1.485,45

IOF

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,06
R$ 1,29

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 8.454,89
R$ 1.578,80
R$ 5.391,60

R$ 0,00

Impresso em 07/03/2025 as 09:28

¢
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.26.45

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAQO

ID: £0000000020250219170749001403198
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$576,58
TARIFA: RS$5,70
DATA: 19/02/2025 - 14:25:36
DESCRICAO: INSS 04/2023F

PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina

CNPJ: 7.748.325/0001-04

CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com

INSTITUICAQ: 28127603 BCO BANESTES S.A.

AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 19/02/2025 - 14:25:38

DOCUMENTO: 021901
AUTENTICACAO SISBB: D.926.6AF.ADB.1D5.EBF

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 3/6
CNPJ: 07.748.325/0001-04 Emissdo; 05/02/2025
Caleulo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 12:56:13
Competéncia:  01/2025

Complemento: Todos

RELAGAO DE BASES DO INSS

Cddigo Nome do empregado Base calculo Excedente Ded.sal.mat.13 Deducdes Taxa Valor
C.Custo: 6 - SAUDE
Folha Mensal

EMPREGADOS
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 3.332,94 0,00 0,00 0,00 9,12 293,35
45 PABLO COELHO RODRIGUES 3.248,60 0,00 0,00 0,00 9,06 283,23
Empregados: 2 Total: 6.581,54 0,00 0,00 0,00 576,58
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 2 Total: 6.581,54 0,00 0,00 0,00 576,58
Resumo das bases de INSS
Base caiculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducoes Terceiros Total
Total 6.581,54 0,00 576,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576,58

e

Sistema licenciado par&lSING_ULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA
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e ) ) Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

[07.748.325/0001-04) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento

( JaneirolZOZS] [ 20/02/2025 ( 07.16.25044.40941 35-6) |

(Observacées

N° Recibo Declaracdo: 50000311198942

\

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.594,39 5.594,39
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2025 Vencimento:20/02/2025
Totais 5.594,38 5.594,39

RREFERE-SE A:

ASSISTENCIA: R$ 2.807,45

SAUDE: R$ 576,58

TERMO DE FOMENTO 004/2023(ASSISTENCIA): R$ 72,62
EDUCACAO: R$ 1.906,51

TERMO DE FOMENTO SETADES/034/2024: R$ 231,23

kSENDA (Vers@o:5.2.0) Pagina: 1/1 13/02/2025 10:42:51 )

85800000055 0 943903852501 510716250445 40941356098 7 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ 85800000055 0| [ 94390385250 1 | [ 51071625044 5 | [ 40947356008 7 |  CNPJ: 07.748.325/0001-04
Numero: 07.16.25044.4094135-6
T
Valor: 5.504,39
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COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858000000550 943903852501
510716250445 4089413560987
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 021 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 19/02/2025

No.DOC: 07162504440941356
Valor Total: R$5.594,39
Autenticacao: 038507364

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Apae De Santa Leopol

Conta: 11.865.623

Agencia: 109-Santa Leopoldina

Protocolo: 038507364

Historico: INSS 01/2025

Responsaveis..: 317.499.417-91 19/82/25 14:43:49
364.230.687-04 19/02/25 14:44:18
Origem: Banestes Internet Banking
PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APQOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: 19/02/2025 14:43:49 Z2QFPW
Emissao.: 19/02/2025 16:14:10

%
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/02/2025 - AUTOATENDIMENTO =~ 09.53.185

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250220124824799037082
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$526,51
TARIFA: R$5,21
DATA: 20/02/2025 - 09:51:54
DESCRICAO: FGTS 01/2025

PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina

CNPJ: 7.748.325/0001-04

CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com
INSTITUICAO: 28127603 BCO BANESTES S.A.

AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 20/02/2025 - 09:51:57

DOCUMENTO: 022001
AUTENTICACAO SISBB: C.453.D37.F61.858.A14

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
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Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pégina: 3/6
CNPJ: 07.748.325/0001-04 Emiss&o: 05/02/2025
Competéncia: 01/2025 Hora: 12:59:32
DEMONSTRATIVO DE CALCULO FGTS FOLHA E FGTS ESOCIAL
cédigo Cadigo eSocial Nome do colaborador Base sistema Valor sistema Base eSocial Valor eSocial Situacdo
C.Custo: 6 - SAUDE
19 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 3.332,94 266,63 3.332,94 266,63 Enviado
45 45 PABLO COELHO RODRIGUES 3.248,60 259,88 3.248,60 259,88 Enviado
Totalizador Geral
Base slstema: 6.581,54
Valor sistema: 526,51
Base eSocial: 6.581,54
Valor eSocial: 526,51
Sistema licenciado para SINGULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA
Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 201
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( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
Pagar este documento até
(cPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador 2 O / O 2 / 20 2 5
07.748.325 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -
\. as <L Y (brasiual
Num. de Pag. Identificador Tag
X 1 { 0125021354696057-7] [07748325 01/2025 MENSAL } 5469’48
Composicao do Documento v
Quantidade Indenizagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatoéria Encargos FGTS Total
01/2025 24 5469.48 0.00 0.00 0.00 5.469.48
Total Geral: 5.469,48 0,00 0,00 0,00 546948
REFERE-SE A:
ASSISTENCIA: R$ 2.792,70
SAUDE: R$ 526,51 )
TERMO DE FOMENTO 004/2023(ASSISTENCIA): R$ 142,57
EDUCACAO: R$ 1.626,80
TERMO DE FOMENTO SETADES/034/2024: R$ 380,90
Observacoes
Data de geragéo da Guia: 13/02/2025 as 151550 - Pagina1l/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital sistema.gov.br
\ J

MINISTERIO DO

FGTS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
00020101021226900014br.gov.beb.pix2568pix-qraode. caina.gov.br/api/v2/cobv/97tbots: b 5204 34 IXA ECONOMICA FEDERA 11262070503+ *+6304F3EB
Payload Location:
pd do,gaixa.gav . br/api/v2/cohy/82fhaf82abhad
Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 202
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COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOCDE PAISEADOSE

07.748.325/0001-04

11865623

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CEP
LOGRADOURO
CIDADE

ESTADO
IDENTIFICADOR

DADOS DA TRANSAGAO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00.360.305/0001-04

70092900

SBS QUADRA 4 LT 3/4

BRASILIA

DF

9B93610E19F74AA4816136FAADE39561

ID DA TRANSAGAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

VALOR FINAL
HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

INFORMACOES ADICIONAIS

E2812760320250220132900171759163
20/02/2025

10:29:52

R$ 5.469,48

R$ 5.469,48

FGTS 01/2025

1250250730837
INTERNET BANKING

EFETIVADA

IDENTIFICADOR GFD

TAG

@ BANESTES

0125021354696057-7

07748325 01/2025 MENSAL

SPix
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/02/2025 - AUTOATENDIMENTO = 100123

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAO

IDs E0000000020250220125609574096884
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$1.037,08
TARIFA: R$10,00
DATA: 20/02/2025 - 10:00:58

DESCRICAO:ESTORNO PARA CONTA 11.865.623 REFERENT
E AO PAGTO DOS FUNCIONARIOS DO MES DE
JANEIRO 2025.
PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina
CNPJ: 7.748.325/0001-04
CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com
INSTITUICAO: 28127603 BCO BANESTES S.A.
AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 20/02/2025 - 10:01:02

DOCUMENTO: 022002
AUTENTICACAO SISBB: D.FA2.3B1.B1C.654.D7F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canalis de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Empresa:

217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 8/15
CNP3: 07.748.325/0001-04 Emissdo:  05/02/2025
Célculo: Folha Mensal e Complementar Horas: 12:55:09
Competéncia: 01/2025
Complemento de calculo: Todos
EXTRATO MENSAL
C.Custo: 6 - SAUDE
Matr. eSocial: 19
Empr.: 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA Situagdo: Trabalhando CPF: 027.528.397-66 Adm: 15/02/2022
Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 100,00
Cargo: 127 FONOAUDIOLOGO(A) C.B.O: 223810 Filial: 1 Salario: 2.631,27
8781 DIAS NORMAIS 6,00 526,25P 937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.502,79 D
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 701,67 P 812  INSS FERIAS 9,12 255,83 D
8783 DIAS FERIAS 24,00 2,105,02P 998 I.N.S.S. 7,50 39,46 D
836 INSS DIF FER DESC A MAIOR 0,00 1,94P 942 IRRF FERIAS 15,00 48,07 D
ND: 1 Proventos: 3.334,88 Descontos: 2.846,15 Informativa: 266,63 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 488,73
NF: 1 Base INSS: 3.332,94 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 3.332,94 Valor FGTS: 266,63 Base IRRF: -38,55
FERIAS DE 26/12/2024 - 24/01/2025
Matr. eSocial: 45
Empr.: 45 PABLO COELHO RODRIGUES Situagdo: Trabalhando CPF: 134.225.087-75 Adm: 08/07/2024
Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 150,00
Cargo: 126 FISIOTERAPEUTA C.B.O: 223605 Filial: 1 Salario: 2.953,27
8781 DIAS NORMAIS 6,00 590,66 P 937  ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.376,49 D
8900 LICENCA REMUNERADA 15,00 1.476,63 P 812  INSS FERIAS 9,06 240,92 D
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 295,33P 998 ILN.S.S. 7,50 44,29 D
8783 DIAS FERIAS 9,00 885,98 P 942  IRRF FERIAS 15,00 40,53 D
836 INSS DIF FER DESC A MAIOR 0,00 1,98P
ND: 0 Proventos: 3.250,58 Descontos: 2,702,23 Informativa: 259,88 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 548,35
NF: 0 Base INSS: 3.248,60 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 3.248,60 Valor FGTS: 259,88 Base IRRF: 25,86
FERIAS DE 26/12/2024 - 24/01/2025
Resumo por Rubricas do Centro de Custo
836 INSS DIF FER DESC A MAIOR 0,00 3,92P 812 INSS FERIAS 18,18 496,75 D
931 1/3 DAS FERIAS 66,66 997,00 P 937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 4.879,28 D
8781 DIAS NORMAIS 12,00 1.11691P 942 IRRF FERIAS 30,00 88,60 D
8783 DIAS FERIAS 33,00 2.991,00P 998 I.N.S.S. 15,00 83,75D
8900 LICENCA REMUNERADA 15,00 1.476,63 P
Liquido Centro de Custo: 1.037,08
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do calculo
Salario contribuigdo empregados: 6.581,54  Base do FGTS: 6.581,54 Base IRRF Mensal: -12,69
Salario contribuicdo contribuintes: 0,00  Valor do FGTS: 526,51 Valor IRRF Mensal: 0,00
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IRRF Férias: 4.335,03
Base total: 6.581,54  Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Fétias: 88,60
Segurados: 576,58  Base FGTS Rescisdrio: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 0,00  Valor FGTS Rescisdrio: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 0,00 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00  Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00 Base IRRF 13° Salario: 0,00
Total INSS: 576,58  Valor PIS: 0,00 Valor IRRF 13° Salario: 0,00
Base ISS: 0,00 Valor Total do IRRF: 88,60
Valor ISS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
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ASSbCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

com o identificador 3100300034003100330034003A00540052004100, Documento assinado
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CNPJ: 07.748.325/0001-04 : : SAUDE Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2025
3 Nome do FuRSeRaNG TES Bepanamona 2
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 223810 6 1
FONOAUDIOLOGO (A) Admissdo: 15/02/2022
Cadigo Descrigcdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 6,00 526,25 %
931{1/3 DAS FERIAS 33,33 701,67 s
8783| DIAS FERIAS 24,00 2.105,02 F 5
836| INSS DIF FER DESC A MAIOR 0,00 1,94 T ..___;EL,,,,
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.502,79|| £ ==
812| INSS FERIAS 9,12 255,83 || ¢ %ﬁ
998| I.N.S.S. 7,50 39,46|| & =3
942| IRRF FERIAS 15,00 48,07(| = 2
5
3
a
o
Total de Vencimentos Tolal de Descontos N
3.334,88 2.846,15 %l 3
Valor Liquido I:> 488,73 ?51
Saldrio Bose Sal. Contr. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Falxa IRRF
2.631,27 3.332,94 3.332,94 266,63 0,00 0,00
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 07.748.325/0001-04 : SAUDE Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2025
I Codigo o do Fomcionano CTEO Tepanamenta Flar |
45 PABLO COELHO RODRIGUES 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA Admissdo: 08/07/2024
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentas Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 6,00 590, 66 % ™
8900 | LICENCA REMUNERADA 15,00 1.476,63 g V
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 295,33 }\g
8783| DIAS FERIAS 9,00 885,98 ‘ g
836| INSS DIF FER DESC A MAIOR 0,00 1,98 N‘E
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.376,49 4 ‘\E
812 INSS FERIAS 9,06 240,92 || I3
998} I.M.8.58. 7,50 44,29|| % \)ﬁ
942| IRRF FERIAS 15,00 40,53 §
L
g
K]
a
0
Total de Vencimentos Total de Desconton C\‘
3.250,58 2.702,23 = 3
Voortiqude L5 548,35 g
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Céle. FGTS F.G.T.S do Mas Base Cslc. IRRF Faixp IRRF
2.953,27 3.248,60 3.248,60 259,88 25,86 0,00
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COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO ' BCO BANESTES S.A.
NOME ASSOC DE PAIS E A DOS E
CNPJ 07.748.325/0001-04
CONTA 11865623
TIPO CORRENTE

DADOS DO RECEBEDOR

A A Ao S5 = SPERR e e o e D e B B A ST

INSTITUICAO

BCO BANESTES S.A.

NOME ANDREA DOS REIS BARCELOS
CPF *%% 528,397-**
TIPO DA CHAVE EMAIL
CHAVE PIX ANDREABARCELOS-FONO@HOTMAIL.COM

DADOS DA TRANSACAO

ID DA TRANSACAO E2812760320250207181100169416315

DATA DE REGISTRO 07/02/2025
HORA 15:13:00
VALOR R$ 488,73
HISTORICO

MENSAGEM

PROTOCOLO 1250248537781
CANAL INTERNET BANKING

SITUAGAO EFETIVADA

®

» DX

e

("J\ DARNECTEC

4~ ) BANESTES
o
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COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNP3

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC DE PAIS E A DOS E

07.748.325/0001-04

11865623

CORRENTE

INSTITUI(;A;, ——
NOME

CPF

TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSAGCAO

ID DA TRANSACAO

NU PAGAMENTOS - IP
PABLO COELHO RODRIGUES
*%3%,225,087-%%

PHONE

+5527997877463

E2812760320250207181200169416495

A T T R SN

DATA DE REGISTRO 07/02/2025
HORA 15:13:02
VALOR R$ 548,35
HISTORICO

MENSAGEM

PROTOCOLO 1250248537852
CANAL INTERNET BANKING
SITUACAO EFETIVADA
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Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 8/13
CNP3: 07.748.325/0001-04 Emissdo:  27/02/2025
Célculo: Folha Mensal e Complementar Horas: 09:19:16
Competéncia: 02/2025
Complemento de célculo: Todos
EXTRATO MENSAL
C.Custo: 6 - SAUDE
Matr. eSocial: 19
Empr.: 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA Situagdo: Trabalhando CPF: 027.528.397-66 Adm: 15/02/2022
Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 100,00
Cargo: 127 FONOAUDIOLOGO(A) C.B.O: 223810 Filial: 1 Salario: 2.631,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.631,27P 998 IL.N.S.S. 8,36 245,15D
20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P
ND: 1 Proventos: 2.931,27 Descontos: 245,15 Informativa: 234,50 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.686,12
NF: 1 Base INSS: 2.931,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.931,27 Valor FGTS: 234,50 Base IRRF: 2.366,47
Matr. eSocial: 45
Empr.: 45 PABLO COELHO RODRIGUES Situag&o: Trabalhando CPF: 134.225.087-75 Adm: 08/07/2024
Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 150,00
Cargo: 126 FISIOTERAPEUTA C.B.O: 223605 Filial: 1 Salario: 2.953,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.953,27P 998 I.N.S.S. 8,39 247,79 D
ND: 0 Proventos: 2.953,27 Descontos: 247,79 Informativa: 236,26 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.705,48
NF: 0 Base INSS: 2.953,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.953,27 Valor FGTS: 236,26 Base IRRF: 2.388,47
Resumo por Rubricas do Centro de Custo
20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P 998 I.N.S.S. 16,75 492,94 D
8781 DIAS NORMAIS 60,00 5.584,54 P
Liquido Centro de Custo: 5.391,60
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do céalculo
Saldrio contribuicdo empregados: 5.884,54  Base do FGTS: 5.884,54 Base IRRF Mensal: 4.754,94
Salario contribuicdo contribuintes: 0,00  Valor do FGTS: 470,76 Valor IRRF Mensal: 0,00
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 5.884,54 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Segurados: 492,94 Base FGTS Rescisorio: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 0,00  Valor FGTS Rescisério: 0,00 Valor IRRF Partic, Lucros: 0,00
RAT: 0,00 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00 Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00 Base IRRF 13° Salario: 0,00
Total INSS: 492,94  Valor PIS: 0,00 Valor IRRF 139 Saldrio: 0,00
Base ISS: 0,00 Valor Total do IRRF: 0,00
Valor ISS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Situagoes
No. Empregados: 5} Demitido: 0
No. Estagiérios: 0 Transferido: 0
Trabalhando: 2 Férias: 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado acidente de trabalho: 0 Aposentadoria: 0
Afastado servigo militar: 0 Partic. curso/programa de qualificacdo: 0
Saldrio maternidade: 0 Auséncia justificada: 0
Saldrio maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 AdmissGes: 0
Doenga Profissional: 0 No. Contribuintes: 0
Licenca sem vencimento: 0
Sistema licenciado p R SERVICOR GEMEAF IS H#ABRS KTIPA://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 209
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ: 07.748.325/0001-04 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2025
e Nome & P TEO Beparamenta o
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 223810 6 1
FONOAUDIOLOGO (A) Admissdo: 15/02/2022
Cadigo Descricdo Referéncla Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 24631, 27 é
20| GRATIFICACOES 300,00 300,00 ;
998| I.N.S.5. 8,36 245,15 g
©
3
e
g
- lg!
Total de Vencimentos Total de Desconlos ~)
2.931,27 245,15 ncgl i
Valor Liquido I'Z> 2.686,12 g
Saldrio Base Sal. Conr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF '
2.631,27 2.931,27 2.931,27 234,50 2.366,47 7,50
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 07.748.325/0001-04 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2025
e Toes & Faonao THG Depanamento il |
45 PABLO COELHO RODRIGUES 223605 6 1
FISTIOTERAPEUTA Admissédo: 08/07/2024
Cédigo Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos N
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.953,27 ANTY
998l 1.5.5.5. 8,39 247,79 | £\
E N3
N
£Ns
NS
5 e
g [
N
N
v\\
2
E g
H
8
&
e
8
a
Tolal de Vencimentos Total de Desconlos oJ
2.953,27 247,79 Nl 8
Valor Liquido ¢ 2.705,48 ;:\‘3
Salsio Base Sal, Contr, INSS Base Célc, FGTS F.GT.S do Mg Base Calc, IRRF Falxa IRRF
2.953,27 2.953,27 2.953,27 236,26 2.388,47 7,50
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28/02/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:32:57
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 28/02/2025
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.617
VALOR TOTAL 2.686,12
***xx%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ANDREA DOS REIS BARCELOS

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.617-X

NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.550

NR.AUTENTICACAO 3.B32.A99.14F.95E.CC

28/02/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:32:57
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 28/02/2025
NR. DOCUMENTO 171.300.510.015.641
VALOR TOTAL 2.705,48

**%%%% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PABLO COELHO RODRIGUES

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 510.015.641-0
VARIACAO DA POUPANCA Sl
NR. DOCUMENTO 171.300.000.014.550

NR.AUTENTICACAO
Creditos a
disciplj

4.080.3EA.EQ90.B01.CE7
rtir de 04 05 2012 estao
dos pela Lei 12.703.
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s G3380111149559501
‘“<>’ 01/04/2025 11:20:36
s . Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA |
TERMO DE COLABORAQAO FMS 001/2025
Cliente - Conta atual MARCO 2025
p— T e R
Conta corrente 14550-5ASSOCIACAO APAE

Periodo do extrato 0372025

Lancamentos
28/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
18/03/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.801 470,76 D
18/03 10:59 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
18/03/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 830.771.100.246.751 4,66 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 18/03/2025
18/03/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 47542C 0,00C
Rende Facil
19/03/2025 0000 14138 632 Ordem Bancéria 202.503.180.040.769 9.037,17 C - Q2 WQ"’Q‘Q-
19/03/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.901 492,94 D
19/03 08:36 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
19/03/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 890.781.200.139.439 4,88D
Tar. agrupadas - ocorrencia 19/03/2025
19/03/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 8.539,35D 0,00C
Rende Facil
21/03/2025 1300 99015 470 Transferéncia enviada 551.400.000.053.396 3.000,00 D
21/03 11:13 RKBV P E LTDA
21/03/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 3.000,00C 0,00C
Rende Facil
28/03/2025 1300 99015 470 Transferéncia enviada 551.300.000.014.617 2.686,12 D
28/03 07:49 ANDREA DOS REIS BARCELOS
28/03/2025 1300 99015 120 Transferido para Poupanca 551.300.510.015.641 2.705,48 D
28/03 07:49 PABLO COELHO RODRIGUES
28/03/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 5.391,60 C 0,00C
Rende Facil
31/03/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

“Ton "’\10% Rorneooaod e Y3 R g BY
*%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagao efetuada com sucesso por: JD587815 JORGE LUIZ SMIDERLE VALDETARO.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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g' BB RENDE FACIL

»

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1300-5 14550-5
Cliente CNPJ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS 7748325000104
EXCEPCIONAIS

Resumo do més - Mar¢o/2025

Saldo bruto em 28/02/2025 R$ 1.485,45
Aplicacdes no més: R$ 8.539,35
Resgates liquidos no més: R$ 8.867,02
IR sobre resgates no més: R$ 043
IOF sobre resgates no més: R$ 1,58
Rendimentos no més: R$ 3,51
Saldo bruto em 31/03/2025: R$ 1.159,28

Histdrico de movimentacéo

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
28/02/2025 Saldo Anterior R$ 1.484,94 R$ 0,51 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
18/03/2025 Resgate R$ 475,14 R$ 0,39 R$ 0,08 R$ 0,03 R$ 475,42
19/03/2025 Aplicacdo R$ 8.539,35 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8.539,35
21/03/2025 Resgate R$ 1.009,80 R$ 0,99 R$ 0,22 R$ 0,00 R$ 1.010,57
21/03/2025 Resgate R$ 1.989,41 R$ 0,20 R$ 0,00 R$ 0,18 R$ 1.989,43
28/03/2025 Resgate R$ 5.391,14 R$ 1,96 R$ 0,13 R$ 1,37 R$ 5.391,60
31/03/2025 Saldo Final R$ 1.158,80 R$ 0,48 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 01/04/2025 as 11:23
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.04.50

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250318132543874629183
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$470,76
TARIFA: R$4,66
DATA: 18/03/2025 - 10:59:13
DESCRICAO: FGTS 02/2025

PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina

CNPJ: 7.748.325/0001-04

CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com
INSTITUICAO: 28127603 BCO BANESTES S.A.

AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 18/03/2025 - 10:59:15

DOCUMENTO: 031801
AUTENTICACAO SISBB: 1.D45.DC9.B44.57E.847

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
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Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Pégina: 3/5
CNPI: 07.748.325/0001-04 Emissdo: 06/03/2025
Competéncia: 02/2025 Hora: 09:53:42
DEMONSTRATIVO DE CALCULO FGTS FOLHA E FGTS ESOCIAL
cadigo Cédigo eSacial Nome do colaborador Base sistema Valor sistema Base eSocial Valor eSacial Situagdo
C.Custo: 6 - SAUDE
19 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 2.931,27 234,50 2.931,27 234,50 Enviado
45 45 PABLO COELHO RODRIGUES 2.953,27 236,26 2.953,27 236,26 Enviado
Totalizador Geral
Base sistema: 5.884,54
Valor sistema: 470,76
Base eSocial: 5.884,54
Valor eSocial: 470,76
Sistema licenciado para SINGULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA
Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 264
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( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(CPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
07.748.325 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

.

er]m. de Pag. Identificador Tag
| 1 0125031359650259-5] | 07748325 02/2025 MENSAL

Composicao do Documento
Quantidade Indenizagdo

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
02/2025 25 4.531.66 0.00 0.00 0.00 453166
Total Geral: 4.531,66 0,00 0,00 0,00 4.531,66

TERMO DE COLABORAGAO FMAS 001/2025 (ASSISTENCIA) R$ 2.333,69
TERMO DE COLABORACAO FMS 001/2025 (SAUDE) 470,76
EDUCACAO: R$ 1.412,85

TERMO DE FOMENTO SETADES/034/2024: R$ 314,36

Observagoes

Data de geracao da Guia: 13/03/2025 as 1311140 - Pagina 1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO
PIX Copia e Cola:
00020101021226900014br . gov.beb.pix256Epix-qraoode. caixa. gov.br/api/va/coby/f225£a8db3494458bba79e0530a0bbe 3039645802 ICATRA BOONOMICA FEDERALS 1ir62070503%+463041215
Payload Locatlon:
=Y TATRE OV BT/ At v/ Toh Y g L
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COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC DE PAISEADOS E

07.748.325/0001-04

11865623

CORRENTE

INSTITUIGAO
NOME

CNPJ

CEP
LOGRADOURO
CIDADE

ESTADO
IDENTIFICADOR

DADOS DA TRANSACAO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00.360.305/0001-04

70092900

SBS QUADRA 4 LT 3/4

BRASILIA

DF

BC093A3FB0O5540E7AE184FEBG6E740BC4

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

VALOR FINAL
HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO

CANAL

SITUACAO

INFORMAGOES ADICIONAIS

E2812760320250318142100176948137

18/03/2025

11:22:18

R$ 4.531,66

R$ 4.531,66

1250355628212

INTERNET BANKING

EFETIVADA

IDENTIFICADOR GFD

TAG

@ BANESTES

0125031359650259-5

07748325 02/2025 MENSAL

SPix
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.37.38

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAO

1D E0000000020250319113435387498049
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$492,94
TARIFA: RS$4,88
DATA: 19/03/2025 - 08:36:26
DESCRICAO: PAGTO INSS E IRRF 02/2025

PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina

CNPJ: 7.748.325/0001-04

CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com

INSTITUICAO: 28127603 BCO BANESTES S.A.

AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 19/03/2025 - 08:36:28

DOCUMENTO: 031901
AUTENTICACAO SISBB: 5.704.9FF.76E.749.345

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

7
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Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 3/5
CNPI: 07.748.325/0001-04 Emisséo: 06/03/2025
Calculo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 09:50:49
Competéncia:  02/2025
Complemento: Todos
RELACAO DE BASES DO INSS
Cédigo Nome do empregado Base cdlculo  Excedente Ded.sal.mat.13 Dedugdes Taxa Valor
C.Custo: 6 - SAUDE
Folha Mensal
EMPREGADOS
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 2.931,27 0,00 0,00 0,00 8,36 245,15
45 PABLO COELHO RODRIGUES 2.953,27 0,00 0,00 0,00 8,39 247,79
Empregados: 2 Total: 5.884,54 0,00 0,00 0,00 492,94
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 2 Total: 5.884,54 0,00 0,00 0,00 492,94
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducdes Terceiros Total
Total 5.884,54 0,00 492,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492,94
Sistem lleentladd pard § RYICOS CORR@H?CS?"&SM?}?& bm%ttps://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 268



) Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[07.748.325/0001-04] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS J
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento P ste documento até
Fevereiro/2025 20/03/2025 07.16.25072.0050791-5 : 7 !
(Observacées )
N° Recibo Declaracédo: 50000321535664
e,
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagédo Principal . Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.482,49 4.482, 49
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:102/2025 Vencimento:208/03/2025
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 112,00 112,00
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:62/2025 Vencimento:26/03/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 636,02 636,92
087 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:02/2025 Vencimento:20/03/2025
Totais 5.281,41 5.281,41
TERMO DE COLABORAC/Z\O FMAS 001/2025 (ASSISTENCIA) R$ 2.228,43
TERMO DE COLABORACAO FMS 001/2025 (SAUDE) R$ 492,94
EDUCACAO: R$ 2.265,34
TERMO DE FOMENTO SETADES/034/2024: R$ 294,70
K SENDA (Vers&o:5.2.3) Pagina: 1/1 13/03/2025 11:18:56 J
85870000052 9 814103852507 790716250721 00507915082 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85870000052 9 | [ 81410385250 7 | [ 79071625072 1 | [ 005079150820 | CNPuJ: 07.748.325/0001-04
Numero: 07.16.25072.0050791-5
AR ==
Valor: 5.281,41
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COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858700000529 814103852507
790716250721 005079150820
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 021 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 19/03/2025

No.DOC: 07162507200507915
Valor Total: R$5.281,41
Autenticacao: 0839505506

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Apae De Santa Leopol

Conta: 11.865.623

Agencia: 109-Santa Leopoldina

Protocolo: 039505506

Historico: INSS ©2/2025

Responsaveis..: 317.499.417-91 19/03/25 09:35:24

N7
M
364.230.687-04 19/03/25 ©9:35:47 Qggg?//
Origem: Banestes Internet Banking '

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,

SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.
TRANSACAO EFETIVADA
Registro: 19/03/2025 ©9:35:24 vRtJo3 =
Emissao.: 19/03/2025 09:54:42
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NuUmero da Nota Data de Emissdo
01239 20/03/2025
Prefeitura Municipal de Vitéria
Secretaria Municipal de Fazenda .
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e RPS Competéncia
20/03/2025
Prestador de servicos
CPF/CNPJ 33.926.573/0001-08 Inscricdo Municipal: 1263195

Nome/Razdo Social COPPO NEUROPEDIATRIA LTDA

Nome Fantasia

End AVENIDA CARLOS GOMES DE SA, 335 - SALA 101 EDIF CENTRO
peereco EMPRESARIAL - MATA DA PRAIA - CEP: 29066040

Municipio/UF Vitoria/ES Email:copporafaela@gmail.com

Tomador de servigos

CPF/CNPJ 07.748.325/0001-04 Inscrigdo Municipal

Nome/Razdo Social ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Endereco Rua Reginaldo Terra, 535 - Centro - CEP: 29640000

Municipio/UF Santa Leopoldina/ES Email apae.santaleopoldina@hotmail.com

Dados complementares

Municipio da prestacdo do servico: Vitoria - ES Regime: Empresa Optante Simples Nacional
Municipio da incidéncia: Vitoria - ES Exigibilidade: Exigivel

Cédigo de servigo: 04.03 - Hospitais, clinicas, laboratdrios, sanatérios, manicémios, casas de salde,
prontos-socorros, ambulatérios e congéneres

CNAE: 8610102 - ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA
ATENDIMENTO A URGENCIAS

Discriminagao dos servigos

Servicos Médicos - referente a oferta de atendimento especializado as pessoas

com deficiéncia intelectual e multipla, transtornos globais do desenvolvimento com algum grau de dependéncia,
qgue tiveram suas limitagbes agravadas por violacbes de direitos, por meio do Servico de Protecdo Social Especial
de Média Complexidade e Servicos de Protecdo Social Basica.

Referente a prestacdo de servigo como Neurologista pela Dré@ Rafaela Rodrigues Coppo CRM n© 10928/ES
Dia de atendimento: 20/03/2025

Dados bancérios para pagamento
Banco do Brasil

Agéncia 1400-1

Conta Corrente 53396-3

Valor dos servigcos = R$ 3.000,00 // Valor liquido da nota = R$ 3.000,00

Valor liquido da nota = Valor dos servigos - PIS - Cofins - INSS - IR - CSLL - Outras retencgdes - Iss Retido - Desconto condicionado

Dedugdes Base de Célculo Desconto Aliquota Valor do ISS Valor do ISS Valor do ISS Valor do Crédito
(R$) (R$) Cond. (R$) (%) Calculado (R$) Devido (R$) Retido (R$) (R$)

0,00 3.000,00 0,00 3,19 95,70 0,00 0,00 0,00

IR (R$) INSS (R$) - Jesw (R$) PIS (R$) Cofins (R$) Outras retengBes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras informagdes
o Esta NFS-e foi emitida com respaldo legal no Decreto 13.314/2007 e na Portaria 49/2007 e autorizada pela
AIDF N° 3180/2019 de 14/08/2019;
- Esta nota ndo gera direito a crédito fiscal de IPI;
« Chave de validagcdo que garante a autenticidade desta NFS-e: 44EE4ACE-7D4E-44F6-AD3E-DC2A91D723E6

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 271
com o identificador 3100300038003500370030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.




21/03/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:13:26
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 21/03/2025
NR. DOCUMENTO 551.400.000.053.396
VALOR TOTAL 3.000,00

*x**+*x%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RKBV P E LTDA

AGENCIA: 1400-1 CONTA: 53:396~3
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.550
NR.AUTENTICACAO 6.A77.06F.A%94.261.834

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300038003500370030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 272
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com o identificador 3100300038003500370030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 7/12
"CNP3: 07.748.325/0001-04 Emissdo:  28/03/2025
Célculo: Folha Mensal e Complementar Horas: 11:11:59
Competéncia: 03/2025
Complemento de calculo: Todos
EXTRATO MENSAL
C.Custo: 6 - SAUDE
Departamento: 6 - SAUDE
Matr. eSocial: 19
Empr.: 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA Situagdo: Trabalhando CPF: 027.528.397-66 Adm: 15/02/2022
Vinculo: Celetista CcC: 6 Depto: 6 Horas Més: 75,00
Cargo: 127 FONOAUDIOLOGO(A) C.B.O: 223810 Filial: 1 Salario; 2.631,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.631,27 P 998 I.N.S.S. 8,36 245,15 D
20 GRATIFICACOES 300,00 300,00P
ND: 1 Proventos: 2.931,27 Descontos: 245,15 Informativa: 234,50 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.686,12
NF: 1 Base INSS: 2.931,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.931,27 Valor FGTS: 234,50 Base IRRF: 2.366,47
Matr. eSocial: 45
Empr.: 45 PABLO COELHO RODRIGUES Situagdo: Trabalhando CPF: 134.225.087-75 Adm: 08/07/2024
Vinculo: Celetista 6 Depto: 6 Horas Més: 150,00
Cargo: 126 FISIOTERAPEUTA C.B.O: 223605 Filial: 1 Salario: 2.953,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.953,27P 998 L.N.S.S. 8,39 247,79 D
ND: 0 Proventos: 2.953,27 Descontos: 247,79 Informativa: 236,26  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.705,48
NF: 0 Base INSS: 2.953,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.953,27 Valor FGTS: 236,26 Base IRRF: 2.388,47
Resumo por Rubricas do Centro de Custo + Departamento
20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P 998 I.N.S.S. 16,75 492,94 D
8781 DIAS NORMAIS 60,00 5.584,54 P
Liquido Geral: 5.391,60
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do célculo
Saldrio contribuigdo empregados: 5.884,54  Base do FGTS: 5.884,54 Base IRRF Mensal: 4.754,94
Salario contribuigdo contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 470,76 Valor IRRF Mensal: 0,00
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 5.884,54  Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Segurados: 492,94  Base FGTS Rescisério: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 0,00  Valor FGTS Rescisério: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 0,00 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00  Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00 Base IRRF 13° Saldrio: 0,00
Total INSS: 492,94  Valor PIS: 0,00 Valor IRRF 139 Salario: 0,00
Base ISS: 0,00 Valor Total do IRRF: 0,00
Valor 1SS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Situacoes
No. Empregados: 2 Demitido: 0
No. Estagiérios: 0 Transferido: 0
Trabalhando: 2 Férias: 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado acidente de trabalho: 0 Aposentadoria: 0
Afastado servigo militar: 0 Partic. curso/programa de qualificacio: 0
Salério maternidade: 0 Auséncia justificada: 0
Salario maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 AdmissBes: 0
Doenga Profissional: 0 No. Contribuintes: 0
Licenga sem vencimento: 0
Sistema licenciado para[B[ [BERVICOS CRNTAREEAFREEIAZARDE KT Phtps://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 273



com o identificador 3100300038003500370030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
1 CNPJ: 07.748.325/0001-04 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Margo de 2025
@ Nome & Fanra [:0] Beparamenta 2
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 223810 6 1
FONOAUDIOLOGO (A) Admissédo: 15/02/2022
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.631.,.47 %
20} GRATIFICACOES 300,00 300,00 2
998| I.N.S.S. 8,36 245,15 8
-]
£
3
£
o«
2
=
5
°
3
a
5
Tatal de Vencimentos Total de Descontos
2.931,27 245,15 <) 3
Valor Liquido @ 2.686,12 g;]
Saldrio Base Sal, Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc, IRRF Falxa IRRF
2.631,27 2.931,27 2.931,27 234,50 2.366,47 7,50
**% PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 20 DE MARGO ***
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 07.748.325/0001-04 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Marco de 2025
I Codigo . Nowme do Famoonsno CHO Bepanamenta Fila
45 PABLO COELHO RODRIGUES 223605 6 1
FISTOTERAPEUTA Admissédo: 08/07/2024
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.953,27 %‘
998} I.N.S.S. 8,39 247,79 5 \i
N
- ©
A}
2 >
2
CH
2
o
&
2
3
a
Te
Tolal de Vencimentos Total de Descontos e
2.953,27 247,79 gll 3
Valor Liquido E> 2.705,48 ?;31
Salirio Bove Sal, Contr. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Més Basa Calc, IRRF Faixa IRRF
2.953,27 2.953,27 212953327 236,26 2.388,47 F5:50
Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 274



28/03/2025 - BANCO DO BRASIL - 07:49:23
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 28/03/2025
NR. DOCUMENTO 171.300.510.015.641
VALOR TOTAL 2.705,48

¥*x%** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PABLO COELHO RODRIGUES

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 510.015.641-0
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.300.000.014.550

NR.AUTENTICACAO 3.F39.B87.320.AA8.6DF
Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

28/03/2025 - BANCO DO BRASIL - 07:49:23
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPRCVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 28/03/2025
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.617
VALOR TOTAL 2.686,12
Fxx k%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ANDREA DOS REIS BARCELOS

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.617-X

NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.550

NR.AUTENTICACAO 3.566.924.785.898.A6E

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300038003500370030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 275
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APAE
SANTA LEOPOLDINA - ES

Santa Leopoldina (ES), 28 de julho de 2025.

OFiCIO N2 063/2025

A llustrissima Senhora

LORENA LOUREIRO LEONCIO

Secretdria Municipal de Saluide de Santa Leopoldina/ES

ASSUNTO: Encaminhamento de prestagdo de contas refer_ente a Quinta parcela do Termo de Colaboragdo FMS

001/2025 — PROCESSO N2 3359/2024

Senhora Secretidria,

Vimos, por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria a prestagdo de contas referente a quinta parcela
do Termo de Colaboracdo FMS 001/2025 que tem como objetivo a manutencdo e execugdo de servigos

especializados nas areas de Fonoaudiologia, Fisioterapia e Neurologia, prestados na APAE de Santa Leopoldina.

Sem mais para 0 momento, apresentamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

RLE'VALDETARO
da APAE

JORGE LUIZ S
Presidente

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
Email: apae.santaleopoldina@hotmail.com / santaleopoldina@apaees.org.br / Telefone: (27) 9 9669-1942
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE DE SANTA LEOPOLDINA /ES
CNPJ: 07.748.325/0001-04

CONCILIACAO BANCARIA
TERMO DE COLABORACAO FMS N2 001/2025
PERIODO: 01/06/2025 a 30/06/2025 Agencia: 1300-5 Conta corrente n2 14.550-5 - Banco do Brasil
DATA _ |[NUMERO DOCUMENTO| NOTA FISCAL HISTORICO | VALORRS | DETALHAMENTO DO HISTORICO
19/05/2025 _ |00000000000000000 | - |SALDO ANTERIOR , sl X AR R T R A
02/06/2025  |00551300000014617 | - TRANSFERENCIAENVIADA | RS 2.686,12 PAGTO SALARIO 05/2025 - ANDREA DOS REIS BARCELOS
02/06/2025  |00551300510015641 | - |TRANSFERIDOPARAPOUPANGA | RS  2.70548 PAGTO SALARIO 05/2025 - PABLO COELHO RODRIGUES
02/06/2025  |00000000000009903 | - BB RENDE FACIL | RS 539160 |RESGATE AUTOMATICO - RENDE FACIL i
11/06/2025  00000000384220401 | - |TED-CREDTOEMCONTA | RS  9.037,17 REPASSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 52 PARCELA
11/06/2025  00000000000061101 | 1320  |PIX-ENVIADO RS 3.000,00 COPPO NEUROPEDIATRIA LTDA
11/06/2025  00891621200171644 - |TARIFAPIXENVIADO  |RS 10,00 TAR. AGRUPADAS - OCORRENCIA 11/06/2025 !
11/06/2025  |00000000000009903 | - |BBRENDE FACIL RS 6.027,17 |APLICACAO AUTOMATICA - RENDE FACIL )
17/06/2025  |00000000000061701 | - |PIX-ENVIADO RS 492,94 TRANSF.PARAPAGTO INSS05/2025
17/06/2025  |00000000000061702 | - |PIX-ENVIADO RS 470,76 TRANSF.PARA PAGTO FGTS 05/2025
17/06/2025  |00861681200064792 | - |TARIFAPIXENVIADO | RS 9,54 TAR. AGRUPADAS - OCORRENCIA 17/06/2025
17/06/2025  |00000000000009903 | - |BBRENDE FACIL ~ |RS 973,24 RESGATE AUTOMATICO - RENDE FACIL il
30/06/2025  |00551300000014617 | - |TRANSFERENCIAENVIADA | RS 2.686,12 PAGTO SALARIO 06/2025 - ANDREA DOS REIS BARCELOS
30/06/2025  |00551300510015641 | - |TRANSFERIDOPARAPOUPANGA | RS 2.705,48 PAGTO SALARIO 06/2025 - PABLO COELHO RODRIGUES
30/06/2025  |00000000000009903 | - |BBRENDE FACIL - ~[R$  5.391,60 |RESGATE AUTOMATICO - RENDE FACIL
30/06/2025 | 00000000000000000 . Isalpo I Y

Santa Leopoldina/ES, 28 de julho de 2025

DN
Jongo Yiuiy Omi Bornadne mmw

Presidente da Apae 1° Diretor Financeiro Assistente Financeira
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE DE SANTA LEOPOLDINA /7ES-CNPJ: 07.748.325/0001-04

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

REFERENTE AO TERMO DE COLABORACAO FMS N° 001/2025
PERIODO 01/06/2025 A 30/06/2025

DATA DO REPASSE DEPOSITANTE
11/06/2025 REPASSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 5° PARCELA 'R§ 9.037,17
TOTAL R$ 9.037,17

DATA DO
SAE RN N2 DOCUMENTO DESCRICAO VALOR
02/06/2025 00551300000014617 | PAGTO SALARIO 05/2025 - ANDREADOS REISBARCELOS  |RS b
02/06/2025  |00551300510015641  PAGTO SALARIO 05/2025 - PABLO COELHORODRIGUES | RS 2.705,48
11/06/2025 00000000000061101 | COPPO NEUROPEDIATRIALTDA S RS - 3.000,00 |
11/06/2025 00891621200171644 | TAR. AGRUPADAS - OCORRENCIA 11/06/2025 R BES - 10,00
17/06/2025 |00000000000061701 | TRANSF. PARA PAGTOINSS05/2025  |gs 492,94
17/06/2025 /00000000000061702 | TRANSF. PARA PAGTO FGTS 05/2025 gLy p i vy BB 470,76
17/06/2025  |00861681200064792  TAR. AGRUPADAS - OCORRENCIA 17/06/2025 e R 954
30/06/2025 00551300000014617 | PAGTO SALARIO 06/2025 - ANDREADOS REISBARCELOS | R$  2.686,12
30/06/2025 00551300510015641 | PAGTO SALARIO 06/2025 - PABLO COELHO RODRIGUES RS 2.705,48
TOTAL GERAL DESPESAS| R$ 14.766,44
INFORME DE RENDIMENTOS FINANCEIROS BB RENDE FACIL - RESUMO DO MES JUNHO 2025

. Saldo bruto més em 30/05/2025| R$ 11.911,76
Aplicages no més| R$ 6.027,17
L i e Resgates liquidos no més| R$ 11.756,44
L 2 IR sobre os resgates no més| R$ 404
~ IOF sobreosresgatesnomés () R§ . e
Rendimentos no més| R$ 10,92
Saldo Bruto em 30/06/2025| R$ 6.188,74
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Santa Leopoldina/ES, 28 de Julho de 2025.

Presidente ae 19 Diretor Financeiro Assistente Financeira
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G3362813330727001
28/07/2025 13:39:02

Agéncia 13005
Conta corrente 14550-5ASSOCIACAO APAE TERMO DE COLABORACAO FMS 001/2025
Perfodo do extrato 06 / 2025 JUNHO 2025
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
19/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/06/2025 1300 99015 470 Transferéncia enviada 551.300.000.014.617 2.686,12 D ok
02/06 10:34 ANDREA DOS REIS BARCELOS
02/06/2025 1300 99015 120 Transferido para Poupanca 551.300.510.015.641 2.705,48 D (/'3
02/06 10:34 PABLO COELHO RODRIGUES
02/06/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 5.391,60C 0,00C
Rende Facil
11/06/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 384.220.401 9.037,17C
021 0109 13959501000141 FUNDO MUNDE S - e 5= 'PC\‘SC«J?.O.,
11/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 61.101 3.000,00D ox
11/06 10:13 COPPO NEUROPEDIATRIA LTDA
11/06/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.621.200.171.644 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 11/06/2025
11/06/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 6.027,177D 0,00C
Rende Facil
17/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 61.701 49294D OK
17/06 11:12 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
17/06/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 61.702 470,76D O,
17/06 11:12 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
17/06/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 861.681.200.064.792 9,54 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 17/06/2025
17/06/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9903 973,24C 0,00C
Rende Facil
30/06/2025 1300 99015 470 Transferéncia enviada 551.300.000.014.617 2.686,12D OK
30/06 14:18 ANDREA DOS REIS BARCELOS
30/06/2025 1300 99015 120 Transferido para Poupanca 551.300.510.015.641 2.70548D o ®.
30/06 14:18 PABLO COELHO RODRIGUES
30/06/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 5.391,60C
Rende Facil
30/06/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00C
*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVAGOES :
-1 2 = 2\
gy bomcorios der e Ry 19,54
Transag&o efetuada com sucesso por: JD587815 JORGE LUIZ SMIDERLE VALDETARO. ’
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088




‘ g BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1300-5 14550-5
Cliente CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DQOS 7748325000104
EXCEPCIONAIS

Resumo do més - Junho/2025

Saldo bruto em 30/05/2025 R$ 11.911,76
Aplicagbes no més: R$ 6.027,17
Resgates liquidos no més: R$ 11.756,44
IR sobre resgates no més: R$ 4,04

IOF sobre resgates no més: R$ 0,63
Rendimentos no més: R$ 10,92
Saldo bruto em 30/06/2025: R$ 6.188,74

Historico de movimentagao

Data Historico Capital Rendimento* IR I0F Valor Liquido
30/05/2025 Saldo Anterior R$ 11.899,75 R$ 12,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
02/06/2025 Resgate R$ 2.862,58 R$ 5,80 R$ 1,30 R$ 0,00 R$ 2.867,08
02/06/2025 Resgate R$ 2.523,52 R$ 1,91 R$ 0,28 R$ 0,63 R$ 2.524,52
11/06/2025 Aplicagdo R$ 6.027,17 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.027,17
17/06/2025 Resgate R$ 972,22 R$ 1,31 R$ 0,29 R$ 0,00 R$ 973,24
30/06/2025 Resgate R$ 5.384,10 R$ 9,67 R$ 2,17 R$ 0,00 R$ 5.391,60
30/06/2025 Saldo Final R$ 6.184,50 R$ 4,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacao, referente ao capital resgatado.

Impresso em 28/07/2025 as 13:40




A Empreéa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 8/12
CNPIJ: 07.748.325/0001-04 Emissdo: 01/06/2025
Célculo: Folha Mensal e Complementar Horas: 18:32:58
Competéncia: 05/2025
Complemento de calculo: Todos

EXTRATO MENSAL

C.Custo: 6 - SAUDE
Departamento: 6 - SAUDE

Matr. eSocial: 19

Empr.: 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA  Situag8io: Trabalhando CPF: 027.528.397-66 Adm: 15/02/2022

Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 75,00

Cargo: 127 FONOAUDIOLOGO(A) C.B.O: 223810 Filial; 1 Salério: 2.631,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.631,27P 998 LN.SS. 8,36 245,15 D

20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P

ND: 1 Proventos: 2.931,27 Descontos: 245,15 Informativa: 234,50 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.686,12

NF: 1 Base INSS: 2,931,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.931,27  Valor FGTS: 234,50 Base IRRF: 2.324,07

Matr. eSocial: 45

Empr.: 45 PABLO COELHO RODRIGUES Situagdo: Trabalhando CPF: 134.225.087-75 Adm: 08/07/2024

Vinculo: Celetista Ce: 6 Depto: 6 Horas Més: 150,00

Cargo: 126 FISICTERAPEUTA C.B.0! 2238605 Filial! 1 salério! 2.953,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.953,27P 998 LN.S.S. 8,39 247,79 D

ND: 0 Proventos: 2.953,27 Descontos: 247,79 Informativa: 236,26 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.705,48

NF: 0 Base INSS: 2.953,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.953,27 Valor FGTS: 236,26 Base IRRF: 2.346,07

Resumo por Rubricas do Centro de Custo + Departamento

20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P 998 I.N.S.S. 16,75 492,94 D
8781 DIAS NORMAIS 60,00 5.584,54 P
Liquido Geral: 5.391,60
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do calculo
Saldrio contribuicdo empregados: 5.884,54  Base do6 FGTS: 5.884,54 Base IRRF Merisal: 4.670,14
Salario contribuigo contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 470,76 Valor IRRF Mensal: 0,00
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 5.884,54  Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Segurados: 492,94  Base FGTS Rescisorio: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 0,00 Valor FGTS Rescisério: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 0,00 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00 Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00 Base IRRF 130 Salario: 0,00
Total INSS: 492,94  Valor PIS: 0,00 Valor IRRF 139 Salario: 0,00
Base ISS: 0,00 Valor Total do IRRF: 0,00
Valor ISS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Situagdes
No. Empregados: 2 Demitido: 0
No. Estagidrios: 0 Transferido: 0
Trabalhando: 2 Férias: 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado acidente de trabalho: 0 Aposentadoria: 0
Afastado servigo militar: 0 Partic. curso/programa de qualificaciio: 0
Salério maternidade: 0 Auséncla justificada: 0
Salario maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 Admissdes: 0
Doenga Profissional: 0 No. Contribuintes: 0
Licenga sem vencimento: 0

2
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 07.748.325/0001-04 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Maio de 2025
[ Cadige— Wome do FuRGionanc TED rEmen T |
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 223810 6 1
FONOAUDIOLOGO (A) Admissédo: 15/02/2022
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 215631527
20| GRATIFICACOES 300,00 300,00
998 | T-N.S.S: 8,36 245,15
Total de Vencimentos Total de Descontos
2931 ;27 245,15
Valor Liquido I:> 2.686,12
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.:631.,27 2:931,;27 20.:981,27 234,50 2:324,07 0,00

ia liquida discriminada neste recibo.
Assinati¥a do Funcio@o

ail

Declaro ter

02106 /&5




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 07.748.325/0001-04 : SAUDE Folha Mensal
Mensalista Maio de 2025
o [ome do Fun o TED ~Deparamenta Flal |
45 PABLO COELHO RODRIGUES 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA Admissédo: 08/07/2024
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2:953,27
9898 | T.N«8:8: 8,39 247,79
Total de Vencimentos Total de Descontos
24953,27 247,79
Valor Liquido E> 2.705,48
Salério Base Sal, Contr. INSS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
212953527 2953, 27 236,26 2.346,07 0,00

Assinatura do Funciondrio //

Qe 0 Qe

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

O 1061 AD

*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 11 DE MAIQ ***

2t e e e e e e




02/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:34:46
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 02/06/2025
NR. DCCUMINTC 171.300.520.018.841
VALOR TOTAL 2.705,48
**xx*% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PABLO COELHO RODRIGUES

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 510.015.641-0
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.300.000.014.550
NR.AUTENTICACAO 1.F2C.2CC.4F1.640.82B

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

02/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:34:46
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550~5
DATA DA TRANSFERENCIA 02/06/2025
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.617
VALOR TOTAL 2.6089,1z2

**%%%x* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANDREA DOS REIS BARCELOS

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.617-X
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.550
NR.AUTENTICACAO A.B68.AB0.255.522.84C




Numero da Nota Data de Emissdo
01320 10/06/2025
A Prefeitura Municipal de Vitéria
Secretaria Municipal de Fazenda )
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e RPS C;gi}e&égcl'az —
Prestador de servigos
CPF/CNPJ 33.926.573/0001-08 Inscricdo Municipal: 1263195

Nome/Razdo Social COPPO NEUROPEDIATRIA LTDA

Nome Fantasia

¥ Sl e End AVENIDA CARLOS GOMES DE SA, 335 - SALA 101 EDIF CENTRO
NGereco EMPRESARIAL - MATA DA PRAIA - CEP: 29066040
Municipio/UF Vitoria/ES Email:copporafaela@gmail.com
Tomador de servigcos
CPF/CNP] 07.748.325/0001-04 Inscrigdo Municipal
Nome/Razdo Social ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco Rua Reginaldo Terra, 535 - Centro - CEP: 29640000
Municipio/UF Santa Leopoldina/ES Email apae.santaleopoldina@hotmail.com

Dados complementares

Municipio da prestacdo do servico: Vitoria - ES Regime: Empresa Optante Simples Nacional
Municipio da incidéncia: Vitoria - ES Exigibilidade: Exigivel

Cddigo de servico: 04.03 - Hospitais, clinicas, laboratérios, sanatérios, manicomios, casas de salde,
prontos-socorros, ambulatérios e congéneres

CNAE: 8610102 - ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA
ATENDIMENTO A URGENCIAS

Discriminagdo dos servicos

- Servigos Médicos -- Referente a realizagdo de Consulta com Neuropediatra
- Prestados pela Dr@ Rafaela Rodrigues Coppo CRM n°© 10928/ES.
- Atendimentos realizados no dia 10/06/2025

BANCO SANTANDER
Agéncia: 4316
C.C : 130061793

Valor dos servicos = R$ 3.000,00 // Valor liquido da nota = R$ 3.000,00
Valor liquido da nota = Valor dos servigas - PIS - Cofins - INSS - IR - CSLL - Outras retencdes - Iss Retido - Desconto condicionado

Dedugdes Base de Célculo Desconto Aliquota Valor do ISS Valor do ISS Valor do ISS Valor do Crédito
(R$) (R$) Cond. (R$) (%) Calculado (R$) Devido (R$) Retido (R$) (R$)

0,00 3.000,00 0,00 3,19 95,70 0,00 0,00 0,00

IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$) PIS (R$) Cofins (R$) Outras retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras informacgoes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo legal no Decreto 13.314/2007 e na Portaria 49/2007 e autorizada pela
AIDF N° 3180/2019 de 14/08/2019;

« Esta nota ni(_: gera direito a crédito fiscal de IPI;

« Chave de validacdo que garante a autenticidade desta NFS-e: B5B3B6C0-8016-4BF1-915D-A189EE4C6A09




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

11/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = 3.0%:21..07

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAO

Iz E0000000020250611131037193296038
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$3.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 11706/2025 = 1013209

PAGO PARA: Coppo Neuropediatria Ltda

CNPJ: 33.926.573/0001-08

CHAVE PIX: 33926573000108

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 4316 - CONTA: 00000000000130061793

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderé ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 11/06/2025 - 10:13:10

DOCUMENTO: 061101
AUTENTICACAO SISBB: 1.91F.32C.AA6.7BE.8Al

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11:12.46

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14,550=5

SOBRE A TRANSACAO

BB E0000000020250617141028424530320
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$492,94
TARIFA: R$4,88
DATA: 17/06/2025 = 11:12:30
DESCRICAO: INSS 05/2025

PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina

CNPJ: 7.748.325/0001-04

CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com

INSTITUICAO: 28127603 BCO BANESTES S.A.

AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 17/06/2025 - 11:12:32

DOCUMENTO: 061701
AUTENTICACAO SISBB: 4.1E2.429.27A.B€2.7DC

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




.

Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 3/4
CNPJ: 07.748.325/0001-04 Emissdo: 01/06/2025
Céleulo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 18:34:16
Competéncia:  05/2025
Complemento: Todos
RELACRO DE BASES DO INSS
Cédigo Nome do empregado Base cdlculo  Excedente Ded.sal.mat.13  Dedugdes Taxa Valor
Departamento: 6 - SAUDE
Folha Mensal
EMPREGADOS
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 2.931,27 0,00 0,00 0,00 8,36 245,15
45 PABLO COELHO RODRIGUES 2.953,27 0,00 0,00 0,00 8,39 247,79
Empregados: 2 Total: 5.884,54 0,00 0,00 0,00 492,94
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 2 Total: 5.884,54 0,00 0,00 0,00 492,94
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducdes Terceiros Total
Total 5.884,54 0,00 492,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492,94

v
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. Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
07.748.325/0001-04] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS J

(Perlodo de Apuragdo J [Data de Vencimento ] [Numero do Documer%m6 251 60 9424583-4J Satarestedociinantoat
Maio/2025 20/06/2025 07.16. R
(Observacées 20/06/2025

N° Recibo Declaragdo: 50000351174506

Valor Total do Documento
\ 3.120,84

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cddigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.658, 69 2.658, 69
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2025 Vencimento:28/06/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 462,15 462,15
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:05/2025 Vencimento:20/06/2025
Totais 3.120,84 3.120,84

TERMO DE COLABORACAO FMS 001/2025 (SAUDE): R$ 492,94
EDUCACAOQ: R$ 2.392,17
TERMO DE FOMENTO SETADES/034/2024: R$ 309,19

\SENDA (Vers@o:5.2.5) Pagina: 1/1 09/06/2025 09:11:43 j

858100000315 208403852518 710716251606 94245834109 9 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
| 85810000031 5 l | 20840385251 8 | | 71071625160 6 | | 94245834109 9 ] CNPJ: 07.748.325/0001-04

; ; Namero: 07.16.25160.9424583-4
i | ] Pagar até: 20/06/2025
i |

Valor: 3.120,84

m It

f




COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858100000315 208403852518
710716251606 942458341099
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC ©21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 18/06/2025

No.DOC: 07162516094245834
Valor Total: R$3.120,84
Autenticacao: 042817722

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Apae De Santa Leopol

Conta: 11.865.623

Agencia: 109-Santa Leopoldina

Protocolo: 042817722

Historico: INSS 05/2025

Responsaveis..: 317.499.417-91 18/86/25 15:00:44
364.230.687-04 18/06/25 15:02:27
Origem: Banestes Internet Banking
PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: 18/06/2025 15:00:44 9jc89W
Emissao.: 18/06/2025 16:07:59




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/06/2025 - AUTOATENDIMENTO = 11 .12:46

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202506171411160284193905
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$470,76
TARIFA: R$4,66
DATA: 17/06/20625 = .11:12:30
DESCRICAO: FGTS 05/2025

PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina

CNPJ: 7.748.325/0001-04

CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com

INSTITUICAO: 28127603 BCO BANESTES S.A.

AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor madximo de R$10,00. O valor definitivo
poderéd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 17/06/2025 - 11:12:32

DOCUMENTO: 061702
AUTENTICACAO SISBB: 1.E01.F5A.4D5.6A0.C46

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Pégina: 3/4
CNPJ: 07.748.325/0001-04 Emissdo: 01/06/2025
Competéncia: 05/2025 Hora: 18:38:18
DEMONSTRATIVO DE CALCULO FGTS FOLHA E FGTS ESOCIAL
cédigo Cédigo eSocial Nome do colaborador Base sistema Valor sistema Base eSoclal Valor eSocial Situagéo
Departamento: 6 - SAUDE
19 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 2.931,27 234,50 2.931,27 234,50 Enviado
45 45 PABLO COELHO RODRIGUES 2.953,27 236,26 2.953,27 236,26 Enviado
Totalizador Geral
Base sistema: 5.884,54
Valor sistema: 470,76
Base eSocial: 5.884,54
Valor eSocial: 470,76

Sistema licenciado para SINGULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA




FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar este documento até

rCPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
07.748.325 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

\.

rNum. de Pag. Identificador Tag
E 1 0125060974767775-6 | | 07748325 05/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informacgoes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatéria Encargos FGTS Total
05/2025 23 437290 0.00 0.00 0.00 437290
Total FGTS: 4.372,90 0,00 0,00 0,00 4,372,90
Informagdes de recolhimentos do Consignado
Nao ha informacgdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 4.372,90
REFERE-SE A:
TERMO DE COLABORAQ@O FMAS 001/2025 (ASSISTENCIA) R$ 2.059,19
TERMO DE COLABORACAO FMS 001/2025 (SAUDE) 470,76
EDUCACAO: R$ 1.513,13
TERMO DE FOMENTO SETADES/034/2024: R$ 329,82
Observagoes
Data de geragao da Guia: 09/06/2025 as 22:53:47 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.br
N~ 2

4.372,90

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.beb. pix2568pix-groode.caixa ~gov.br/api/v2/cobv/dfeccs038254arba70241482114377

Payload Location:

pix~qreode.oaixa . gov,br/apl/va/ooby/dfecsieln38284aeba?02414821143773




DADOS DO PAGADOR

COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOCDE PAISEADOSE

07.748.325/0001-04

11865623

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CEP
LOGRADOURO
CIDADE

ESTADO
IDENTIFICADOR
TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSACAO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

70092900

SBS QUADRA 4 LT 3/4

BRASILIA

DF
06CCASE7BA2A4C63900BB9421ECBE425
EVP

C75E4EC6-9881-4240-A2F3-3672B7FE56C1

ID DA TRANSAGCAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

VALOR FINAL
HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

INFORMAGOES ADICIONAIS

E2812760320250618180100196276857

18/06/2025

15:02:49

R$ 4.372,90

R$ 4.372,90

1250673627650

INTERNET BANKING

EFETIVADA

IDENTIFICADOR GFD

TAG

TOTALCONSIGNADO

0125060974767775-6

07748325 05/2025 MENSAL

0




Emprésa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 6/12
CNPJ: 07.748.325/0001-04 Emissdo:  27/06/2025
Célculo: Folha Mensal e Complementar Horas: 07:47:56
Competéncia: 06/2025
Complemento de calculo: Todos
EXTRATO MENSAL
C.Custo: 6 - SAUDE
Departamento: 6 - SAUDE
Matr. eSocial: 19
Empr.: 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA Situagdo: Trabalhando CPF: 027.528.397-66 Adm: 15/02/2022
Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 75,00
Cargo: 127 FONOAUDIOLOGO(A) C.B.O: 223810 Filial: 1 Salario: 2.631,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.631,27P 998 LN.S.S. 8,36 245,15D
20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P
ND: 1 Proventos: 2.931,27 Descontos: 245,15 Informativa: 234,50 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.686,12
NF: 1 Base INSS: 2.931,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.931,27 Valor FGTS: 234,50 Base IRRF: 2.324,07
Matr. eSocial: 45
Empr.: 45 PABLO COELHO RODRIGUES Situagdo: Trabalhando CPF: 134.225.087-75 Adm: 08/07/2024
Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 150,00
Cargo: 126 FISIOTERAPEUTA C.B.O: 223605 Filial: 1 Salario: 2.953,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.953,27P 998 IL.N.S.S. 8,39 247,79 D
ND: 0 Proventos: 2.953,27 Descontos: 247,79 Informativa: 236,26 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2,705,48
NF: 0 Base INSS: 2.953,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.953,27 Valor FGTS: 236,26 Base IRRF: 2.346,07
Resumo por Rubricas do Centro de Custo + Departamento
20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P 998 I.N.S.S. 16,75 492,94 D
8781 DIAS NORMAIS 60,00 5.584,54 P
Liquido Geral: 5.391,60
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do célculo
Salério contribuicdo empregados: 5.884,54 Base do FGTS: 5.884,54 Base IRRF Mensal: 4.670,14
Saldrio contribuic3o contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 470,76 Valor IRRF Mensal: 0,00
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 5.884,54  Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Segurados: 492,94  Base FGTS Rescisrio: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 0,00 Valor FGTS Rescisério: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 0,00 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00 Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00 Base IRRF 13° Saldrio: 0,00
Total INSS: 492,94  Valor PIS: 0,00 Valor IRRF 130 Salario: 0,00
Base ISS: 0,00 Valor Total do IRRF: 0,00
Valor ISS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Situagdes
No. Empregados: 2 Demitido: 0
No. Estagidrios: 0 Transferido: 0
Trabalhando: 2 Férias: 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado acidente de trabalho: 0 Aposentadoria: 0
Afastado servico militar: 0 Partic. curso/programa de qualificacgo: 0
Salario maternidade: 0 Auséncla justificada: 0
Salario maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 Admissdes: 0
Doenca Profissional: 0 No. Contribuintes: 0
Licenca sem vencimento: 0

Sistema licenciado para SINGULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA

\J




ASéOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 07.748.325/0001-04 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Junho de 2025
T C3dge  Nome do Fundionano TED Deparaments 2. —
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 223810 6 1
FONOAUDIOLOGO (A) Admisséo: 15/02/2022
Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2+63),27
20| GRATIFICACOES 300,00 300,00
998 IT.N.S.8. 8,36 245,15
Total de Vencimentos Total de Descontos
25931, 27 245,15
Valor Liquido =D 2.686;12
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.631,27 2:931,27 2.931;27 234,50 2 324,07 0,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assingtdh &..Eunaenam




. ASS;OCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ: 07.748.325/0001~-04 CC: SAUDE Folha Mensal

Mensalista Junho de 2025

T Cge — Nome do FuRGionane TED —Beparaments 20—

45 PABLO COELHO RODRIGUES 223605 6 1

FISIOTERAPEUTA Admissédo: 08/07/2024

Caodigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2+953,27

9881 T .N«S5:5: 8,39 247,79
Total de Vencimentos Total de Descontos

2.953,27 247,79

Valor Liquido I:> 2.705,48
Salério Base Sal. Contr. INSS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2595327 2,953,217 236,26 2.346,07 0,00

A4
7

i

Assinatura do Funcionario

gincig liquida discriminada neste recibp.

Data

Declaro ter i QPO
%125 &\

3o




30/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:18:15
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 30/06/2025
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.617
VALOR TOTAL 2.686,12

**x*x*%x TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANDREA DOS REIS BARCELOS

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.617-X
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.550
NR.AUTENTICACAO 1.79F.825.9EC.C30.98E

30/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:16:15
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14,550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 30/06/2025
NR. DOCUMENTO 171.300.510.015.641
VALOR TOTAL 2,705,48

*x%%%x* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PABLO COELHO RODRIGUES

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 510.015.641-0
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.300.000.014.550
NR.AUTENTICACAO 5.76B.465.82E.A23.97A

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.
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Santa Leopoldina (ES), 12 de Agosto de 2025.

OFiCIO N2 070/2025

.
A lliictriccima Senhora
A nustrissima sehngera

LORENA LOUREIRO LEONCIO

Secretdria Municipal de Saldde de Santa Leopoldina/ES

ASSUNTO: Encaminhamento de Relatdrio Trimesira

FMS n2 001/2025— PROCESSO N2 3359/2024

Senhora Secretaria,

Vimos, por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria o Relatério Trimestral (abril a junho de 2025)
referente ao Termo de Colaboragdo FMS n2 001/2025, que tem como objetivo a manutenc3o e execugdo de
servigos especializados nas dreas de Fonoaudiologia, Fisioterapia e Neurologia, prestados pela APAE de Santa

Leopoldina.

Sem mais para o momento, apresentamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

IDERLE VALDETARO
il nte{ da APAE

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
Email: apae.santaleopoldina@hotmail.com / santaleopoldina@apaees.org.br / Telefone: (27) 9 9669-1942

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.
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RELATORIO TRIMESTRAL DE PRESTACAO DE
CONTAS Abril a Junho de 2025.
DE TERMO DE COLABORACAO FMS 01/2024

N° do Termo: Termo de Colaboragdo FMS N° 01/2025

CONVENENTES / PARTICIPES:
e Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina/ES, através do Fundo Municipal de Saude.

e Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Santa Leopoldina.

OBJETO: Colaboragdo financeira para execucdo de servigos especializados na area de Fisioterapia,

Fonoaudiologia e Neurologia, prestados na APAE de Santa Leopoldina/ES.

VIGENCIA:
e anual, contados a partir da data de assinatura do Termo.

e Data da Assinatura: 22 de janeiro de 2025.

META: Atendimento a /03 usuarios matriculados na instituicdo com deficiéncia intelectual, multiplas

e/ou autismo e seus familiares, na APAE de Santa Leopoldina/ES.

RELATORIO
Esse Relatorio tem por finalidade apresentar as atividades que foram desenvolvidas nos meses de abril
a junho, pertinente ao Objeto do Termo de Colaboragio.
Os atendimentos clinicos de Fisioterapia, Fonoaudiologia € Neurologia foram organizados da seguinte
forma:
Atendimento aos municipes:
Os atendimentos aos municipes estdo sendo 05 vagas semanais: 03 vagas na segunda-feira e 02 vagas
na terca-feira. Tendo como estratégia de trabalho a seguinte forma:
Os pacientes terdo 10 (dez) sessdes de atendimento € na 10* (décima) sessdo a fonoaudidloga ou a
fisioterapia, fard uma avaliagcdo para saber se 0 paciente necessitard de dar continuidade a terapia ou
néo.
Caso haja necessidade, o paciente terd mais 10 sessdes € assim sucessivamente de acordo com o seu
grau de comprometimento.
Vale ressaltar que depois da avaliagdo diagnoéstica, a fonoaudidloga ou a fisioterapia, iniciard as)
terapias e registrara de forma diaria a evolugéo dos resultados obtidos de cada atendido.
Os atendimentos com a Neurologista serdo 04(quatro) por ano, sendo 15(quinze) vagas por

atendimento, divididas em: 12 (doze) vagas para os usudrios da APAE e 03 (trés) vagas para os

municipes, Contudo, esse quantitativo podera ser ajustado conforme a demanda e a avaliagdo técnica da equipe

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
assistenciasocial.santaleopoldina@apaees.og.br

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.
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responsavel, podendo haver remanejamento entre as vagas destinadas a APAE e as destinadas aos municipes,

desde que se respeite o limite total de quinze (15) atendimentos.

Atendimento aos estudantes e usuarios da APAE:

Quanto aos usudrios e estudantes da Apae, a estratégia de atendimento ¢é iniciada por meio de avaliagio
diagnostica, conversa com a familia € na sequéncia a mesma faz orientagdo as familias ¢ inicia os
atendimentos de forma continua. Contudo, a frequéncia aos atendimentos sdo realizados de acordo com
o grau de comprometimento de cada atendido.

O resultado das evolugdes dos atendimentos sera realizado por meio de fichas de evolugdo e arquivadas
no prontuario de cada estudante/usudrio.

Foram elaboradas fichas de controle de atendimento para que a equipe possa ter um feedback com a
familia em relagfo a quantidade de atendimentos realizados no decorrer de todo o més vigente.

Os profissionais participardo de estudo de caso para que possam discutir sobre os atendimentos e para
que os clinicos possam estar orientando e trocando experiéncias com os demais profissionais da area da
educagdo e da assisténcia, para que o profissional possa explicar melhor os resultados obtidos de cada

atendido.

PROGRAMA: “SERVICOS CLINICOS DA SAUDE”

e PROGRAMA ESTIMULACAO PRECOCE

Identificacio do Programa: O programa consiste no atendimento especializado e interdisciplinar de bebés de 1
a 3 anos e 11 meses, de ambos os sexos, que apresentam situacdo de risco ou atraso no desenvolvimento
neuropsicomotor, cognitivo, psicoldgico e social por fatores presentes antes, durante e depois do nascimento,
tais como: doencas da infincia (meningite e sarampo), além de traumatismos, ingestdo de alimentos
contaminados, intoxicagdo por medicamentos, produtos de limpeza, instrumentos cortantes, desnutrigio,
problemas metabolicos, prematuridade, maus tratos, violéncia na inféncia, problemas genéticos.

Neste programa os atendidos s3o submetidos a: avaliagdo, estabelecimento de diagnéstico, exames
complementares, orientacdes a familia para estimular seus filhos em domicilio, procedimento essencial para o

desenvolvimento dos mesmos. E também, os responsaveis pelo encaminhamento.

As familias receberfo orientacdes, apoio, acompanhamento, no intuito de defender e promover direitos,
preservar e fortalecer os vinculos familiares, diante do conjunto de situagdes de vulnerabilidades a que esse

publico esta exposto.

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
assistenciasocial.santaleopoldina@apaees.og.br
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Publico Alvo: Criangas de 1 a 3 anos e 11 meses, de ambos os sexos, que apresentarem situagdo de risco ou
atraso no desenvolvimento neuropsicomotor por fatores presentes antes, durante e depois do nascimento.
Capacidade de Atendimento: 20 criancas com deficiéncia de ambos os sexos.

Recursos Humanos envolvidos: Fonoaudiologo e Fisioterapeuta.

Equipe de Apoio: Psicologa, Assistente Social, Diretora/Pedagoga, Educadora, Professora e Cuidadora.
e PROGRAMA DE HABILITACAO/ REABILITACAO

O programa consiste em servigos de habilitacdo e reabilitagdo de Pessoas com deficiéncias (intelectual e/ou
multiplas e/ou autismo), através do desenvolvimento de programas terapéuticos, com técnicas atualizadas no
campo da habilitagdo/reabilitacfo, realizando: triagem, avaliagdes, reavaliagdes, estabelecimento de diagndstico,
encaminhamentos aos recursos comunitarios, atendimento e orientagdes quanto as questdes relacionadas as
deficiéncias: O setor foca as capacidades individuais, a interatividade social e inclusdo consequentemente
proporcionando melhora da qualidade de vida.

O atendimento sera realizado de segunda a sexta-feira, duas vezes por semana, com duracio de 30 minutos em
cada area de atendimento, conforme indicagdo terapéutica, que € elaborada de acordo com objetivos tragados

para cada usuario.

Todos os setores possuem processo de atendimento padronizado respeitando a particularidade de cada caso, com
monitoramento bimestral de progresso terapéutico ¢ frequéncia aos atendimentos. Acontecerdo reunides de
equipe para discussdo de casos, e havendo intercorréncias, situagles relevantes podem ser encaminhadas ao
Servigo Protecfio Social, para as devidas providéncias.

Os usuarios atendidos no Programa de Reabilitagdo/Habilitagéo receberdo atendimento nas seguintes areas:

Fisioterapia: E a ciéncia que atua no 4mbito do diagnéstico, da prevengio de lesdes e no tratamento/reabilitago
das disfungdes tanto de ordem neuromuscular, quanto doencas genéticas.

Através de Avaliago Fisioterapica detectara se o usuario apresenta atraso no desenvolvimento motor e/ou
deformidades no aparelho 6steo-muscular. Caso apresente, serfo tragados objetivos terapéuticos, dando inicio ao
tratamento através de exercicios terapéuticos especificos que desenvolvam o motoramente, tornando o usuéario
independente para a sociedade, ou ainda, se este ndo atingir as fases do desenvolvimento motor sera dado apoio
fisioterapico tanto no proprio setor como em outros, € também orientagSes e apoio familiar. Portanto, a

finalidade da fisioterapia € buscar a recuperacfo total ou parcial do atendido.

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
assistenciasocial.santaleopoldina@apaees.og.br
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Fonoaudiologia: O trabalho de fonoaudiologia tem por objetivo proporcionar aos usuéarios melhor qualidade de
vida, bem-estar fisico e emocional. Atuar no processo de orientagdo familiar, habilitacdo e reabilitacdo com
relacdo as fungdes neurovegetativas (que séo vitais a boa saide), adequacdo de tonus, mobilidade e motricidade

de orgéos fonoarticulatorios (OFA) e estimulagdo da aquisi¢io do desenvolvimento da fala e linguagem.

Neurologia: O objetivo do atendimento neurologico na APAE € oferecer acompanhamento especializado das
condi¢des neurologicas associadas a deficiéncia intelectual, visando o diagnodstico precoce e a realizagdo de
intervengdes adequadas. O trabalho busca promover o desenvolvimento cognitivo, motor e emocional dos
usuarios, prevenir agravamentos clinicos e contribuir para a melhoria da qualidade de vida. Além disso, o
neurologista atua de forma integrada com a equipe multidisciplinar e oferece orientagdes aos familiares e

cuidadores, fortalecendo o suporte e a continuidade dos cuidados no ambiente familiar e social.

Piblico Alvo: Pessoas com deficiéncias intelectual e/ou multiplas e/ou autismo.
Capacidade de Atendimento: 100 Pessoas com deficiéncia
Recursos Humanos Envolvidos: Fisioterapeuta e Fonoauditloga.

Equipe de Apoio: Psicologa, Assistente Social, Diretora/Pedagoga, Educadora, Professora e Cuidadora.

PUBLICO/MES ABRIL A JUNHO
FONO FISIO NEURO

Usuarios da APAE 109 181 11

Municipes 24 75 04

Total 133 256 15
Total geral de FONO 133
Total geral FISIO 256
Total geral de NEURO 15
Total do atendimentos 404

META: Atendimento Clinico Especializado de Fonoaudiologia , Fisioterapia e Neurologia aos usuarios da

APAE e municipes.

DEMANDA EXISTENTE: 103 atendimentos

DEMANDA ALCANCADA: 404 atendimentos

RESULTADOS ALCANCADOS:
FISIOTERAPIA
e Melhora do equilibrio, tonus muscular e coordenacdo motora;

e Reducdo de retragdes musculares e melhora da mobilidade articular;

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
assistenciasocial.santaleopoldina@apaees.og.br
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Estimulo a marcha, postura e controle motor em usuarios com paralisia cerebral e outras deficiéncias

motoras;
Aumento da autonomia nas atividades de vida diaria (AVD);

Utilizag8o de recursos terapéuticos adaptados conforme cada necessidade funcional.

FONOAUDIOLOGIA

Ampliagdo da capacidade comunicativa por meio da linguagem verbal e ndo verbal;
Melhora da articulag@o, ritmo da fala e compreensdo auditiva;

Treinamento de motricidade orofacial, favorecendo mastigagéo, degluti¢do e respiragéo;
Uso de recursos alternativos de comunicac@o para usudrios ndo verbais;

Estreitamento dos vinculos familiares por meio da estimulagéo da comunicagio funcional.

NEUROLOGIA

Apoio e orientagdo qualificada as familias, promovendo maior seguranga e capacidade de
cuidado no ambiente domiciliar;

Identificagdo precoce de distirbios neurologicos associados a deficiéncia intelectual,
possibilitando intervengdes imediatas € eficazes;

Melhora da ateng¢@o, concentragdo e comunicagio dos usuarios, favorecendo a aprendizagem e a
participacdo em outras terapias;

Promocgédo da dignidade, inclusdo e bem-estar fisico e emocional dos usuarios com deficiéncia

intelectual associada a condigdes neuroldgicas.

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
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ACERVO FOTOGRAFICO

ATENDIMENTO A MUNICIPES E USUARIOS/ALUNOS DA APAE

FONOAUDIOLOGIA

Trabalhando a Ateng@o, Concentragdo, Percepcdo visual, Fala, Linguagem e Entonacéo da Voz.

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
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Exercicios de Motricidade Orofacial de 1abios, lingua e bochechas.
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Estimulando a fala e o som dos Fonemas.
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Trabalhando a atengdo, percepgdo visual, treino de fala (das vogais, dos fonemas e a palavras), €
estimulando a Articulacfo dos labios durante a fala.

2 f‘*‘?f’,‘%‘t% pF
. ey

Trabalhando a percepgdo visual, a coordenag@o motora, o cognitivo, a atengdo e a fala e linguagem.

P
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Exercicios de Motricidade Orofacial de 1abios, lingua e bochechas.

Os exercicios de protrusdo, lateralizagéo e elevagdo de lingua ajudam no T6nus, for¢a, mobilidade e
resisténcia do musculo, € importante que funcionem bem para o bom desenvolvimento da fala,
linguagem e deglutic@o.

Estimulando a atengdo, percepgdo visual, concentracéo, a coordenagio motora, cognitivo, fala e
linguagem.
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Exercicios de Regulagido Orofacial, manipulagfo laringea e teste de Degluti¢do com alimento pastoso
(banana amassada)
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FISIOTERAPIA

Exercicios posturais para fortalecimento e estabilidade da coluna

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
assistenciasocial.santaleopoldina@apaees.og.br

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.




APAE
SANTA LEOPOLDINA — ES

Técnicas para aprendizagem de pular corda

Exercicios para abdutores de quadril e equilibrio

e
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Uso de Estimulagdo Elétrica (TENS) e Agulhamento para tratamento analgésico de Sindrome de Ttnel
do Carpo
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Atendimento Domiciliar para manuteng@o articular ¢ estimulagdo muscular preventiva

Circuito para estimular coordenacdo, agilidade, salto € concentragdo
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APAE
SANTA LEOPOLDINA — ES

Exercicios de Fortalecimento para Quadriceps no Reformer
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APAE
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Fortalecimento para membros superiores com molas

(U
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APAE
SANTA LEOPOLDINA — ES

Mobilidade passiva para flexibilidade lombar

NEUROLOGIA

10 de jun. de 202
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APAE
SANTA LEOPOLDINA — ES

BASE LEGAL

e Termo de Colaboracdo FMS N° 001/2025

Santa Leopoldina, 08 de agosto de 2025.

Adelimar Paizante Monteiro
Assistente Social

CRESS 2 ;1[8_\77" Regi#o

o

Jorge Luiz S\n%der e.Valdetaro %Ar Paizante Monteiro
Presidente APAE Assistente Social APAE — CRESS n° 2018
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GUIA DE SGLICITAGAO

DADOS DO SOLICITANTE

UNIDADE SOLICITANTE: SANTA LEOPOLDINA - UBS DR HELIOK = LARPAMINI GOBBRO

PROFISSIONAL SOLICITANTE: ADAO MAKTINS DE MENDONCA

NUMERO DO CONSELHO:
TISC DE CONSELHO: CRM

NOME DO PROFISSIONAL: 225125 - MEDICO CLINICO

DADOS DO CIDADAO

A COLREWOSKI BERNARDING DE OUIVEIRA

NUMERO DC PRONTUARIO: 2985534
MAE: SUELLEM DOBREWOSKI BEPNARDIND

ENDEREGQC: MARECHAEL FLORIANG. 17¢”. CENTRO - SANTA LECPOLDINA  Z8PIRITO 8INT

CPrr 204.642.437-93

CNS: TOBBO850447F080

ADOS DA SOLICITACAO
DATA DA SOLICITACAC:  30/05/2025 10:30
L0 PRIMARIDT Fon

STATUS DA SCOLICITACAO: AUTORIZADO

TEM ODE AGENDAMENTO

CSJLTA M NEURULCGIA PEDIATRIS ME IRL'D'A FEAN:

-wF’OT SE DIAGNOST!C.'&

CIENTE JA DIAGNOSTICADO COM TDA £ HIPERATIVID. HE

»\ 10MG
: PIHICIUI\./—\ TG .' \‘\ i ﬂ:—

M - Sistema de Gestdo o2 Arengdc 2 Ralde
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= MINISTERIO DA SAUDE
Bk SISTEMA UNICO DE 3AUDE
,.i»}_‘.i-.;,_,.:,f_’_.i. SISTEMA DE INFORMACAO AMBULATORIAL - S.1.A./SUS

LALDO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADC, — BPA |

Dados Operacionais:

Més/ano: Data do Atendimento: / /

Nome do Estabelecimento: Codigo CNES:

CNS do Profissionuai _ - ZBO:

Nome do Pacients: M F

N¢ Cart3o SUS do Usuario: _ Data de Nascimento: / /

Raca/Cor: _ Telefone: { ;. CPF

Nome da Mae:

Endereco:

Municipio: Santa Leopoldina ) ] , - CEP- 29€40-000

~oime do Procedimento

Cdd. Do Procedimento. O CID-10 Car. Atend:

Nome do Procedimento:

Céd. Do Procedimento: ' Qtu. Cib-10__ Car. Atend:

Nome do Procedimento.,

=10

[

Céd. Do Procedimento: Qi

CPF do Médico: _Nome «.o Médico:

Justificativa:

Hipotese Diagnostica:

Resumo do Exame F{;_igf_:g

1 t
i

HDA: PACIENTE JA DIAGH

EE"U‘? US‘:: .

|
i
|
|
|

/ / ~ Assinatura e Carimbo ~c Ma2gico

Auten_ticar _d_ocumento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
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B

# & Prefeituca Municipal de Santa Leopolding
ESIADO DO ESPIKITO SANTO

GUIA DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA

1 - UNIDADE DE ORIGEM (SENHA)

' 2 - UNIDADE DE DESTINO: {SENHA)

3 - ENCAMINHADO A CLINICA:

MV i kR ped 6 M
b { Cre y & o | o)
4 - NOME: SIS, oAb ek el b O owgd PR
Q H
L -
(&3
S N
€| |ipapE___fe T SEXO: M
=
a RESIDENCIA:
RESPONSAVEL:
5-HDA. AVWore ~o Fol ot | -
|
A
Y
B s \
g% \
=
= N\
=
o
el
Q.
- ~
S
O
><
<C (V9]
o
Sl |7
ol 2
3|
=
=k
b
2 3
= ed
=Z a
o R
o
g [s-
£
&
=
1%}
=
=
a
<
a
Ll
NE N
9 - Hipotese Diagnostica:
10 -
=
2
Sk
ot
24 e
< 0Ll 98315 —
ClPing.y .
5 e £r S
11 - Contato com Central de Informagées / Agendamento 12 - i ) 7/
Nome:
Horario: Data: / / Assinatura do Médico Responsavel Carimbo - CRM

13 - Data e Horario da Referéncia:

- s TTOTES

/
DATA

SAS - 128

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
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CONTRA-REFERENCIA

CONDICAO CLINICA INICIAL

ES

EX COMPLEMENTAR

CONDUTA ADOTADA
PROCEDIMENTOS

’ MEDICAMENTOS

DEFINITIVO

CONDICOES  DIAGNOSTICO

QDO. DE ALTA

15-

16-

17-

20-

OBITO { , ALTA CURADQO l _j

= i
ALTA A PEDIDU L] SENHA

21-DATA e ol

ASS. DO MEDICO

- CARIMBO - CRM

ENCAMINHADO

T

22- PARA TRATAMENTO

<

(SENHA)

UNIDADE DE ORIGEM __

AMBULATORIO ESPECIALIZADG

HOSPITAL Qe APOIO-

digitalmente conforme art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.

] Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
-0 0 identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado




DADOS DA UNIDADE
AmorSaude Viana

Avenidada Guarapari, 08 - { Viana )

DADOS DO PACIENTE.

Nome: MARIA CLARA ALVARENGA SANTANA
CPF: Marechal Fioriano Peixoto

Numero: 1858

Ciadade: Santa Leopoldina

Estado : ES

Encaminhado & Clinica

Paciente apresenta ansiedade excessiva e continua, mudancas emocionais significativas que levam ao
isolamento, desatencdo e impulsividade.
Encaminho ao Neurologista e Psicologo.

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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GUIA DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA

| URGENCIA

X |CENTRAL DE VAGAS/AGENDAMENTO

Unidade de Origem: (Senha)
UNIDADE BASICA DE SAUDE OR. HELIOMAR CARPANINI

Unidade de Destino' (Senha)

Encaminhamento a Clinica: CONSULTA EM NEUROLOGISTA

w  Nome: ENZO GABRIEL SILVA LAURETT
g Sexo: NMasculino CNS: 700907949114092 07/12/2017
= Responsavel:

ldade: 6

ESCOLAR POR DIFICULDADE NA CONCENTRAGAO E AGITAGAO.
PACIENTE QUEIXA-SE DE SER ELETRICO.

HDA:MAE REFRE QUE DESDE O INICIO DA INFANCIA FILHO APRESENTA AGITAGCAO PSICOMOTORA - NO ULTIMO ANO TEVE QUEIXA

meniaresy

M
Acminists gdo

_ CONDUTA ADOTADA
ed

Hipdtese
Diagndstica:

Motive da Referéncia zgitagao psicomotora

.

i

Data® 23 22 2024 12:46:57 Horas Senha

Contato com Central de Interragdz ~ze-zz—e-': |}

Nome: i{ 5t

Horario: Data: / / LORE\’?};\{RM 12501':(\)SSINARI
Data e Horario da Re‘e-a-- 2

>

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
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CONTRA - REFERENCIA

Unidade e especialidade AGENDA: Dafa e Hora

Diagnéstico (CID10}

Parecer / Conduta da especialidade

Observagdo

/

DATA DA CONSULTA

ASSINATURA E CARIMBO DO ESPECIALISTA
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GUIA DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA

| URGENCIA X ICENTRAL DE VAGAS/AGENDAMENTO

Unidade de Origem: (Senha) Unidade de Destino: (Senha)
UNIDADE BASICA DE SAUDE DR. HELIOMAR CARPANINI

Encam. 2 Clinica: CONSULTA EM NEUROLOGISTA Céd.: 1804

Nome: SAMUEL CARVALHO TEIXEIRA FREIRE Idade: 13
Sexo: Masculino CNS: 707600207244290 15/09/2011

Responsavel:

Telefone: (27) 99723-1144

PACIENTE

HDA:CRIANCA COM BAIXO DESENVOLVIMENTO ESCOLAR DEVIDO FALTA DE ATENCAO, INQUIETO, ANSIEDADE FOI RECOMENDADO
PELA PEDIATRA AVALICAO DO NEUROLOGISTA

Ex. Comple-

tos!

o

CONDUTA ADOTADA

Med o

4
<

Hipotese
Diagnostica: 276 - OUTRAS CIRCUNSTANCIAS

Motivo da Referéncia: CRIANGA COM BAIXO DESENVOLVIMENTO ESCOLAR DEVIDO FALTA DE ATENGAO, INQUIETO, ANSIEDADE FOI
RECOMENDADO PELA PEDIATRA AVALICAO DO NEUROLOGISTA

CADASTRAR NO MV CONSULTA COM NEUROLOGISTA

4

Contato com Central de Internagdo / Agendamento:
Nome:
Horario: Data:__/ /

ROGENIR RQQUE RODRIGUES
CRM]J- 2395

Data e Horario da Referéncia:
Data: 02/06/2025 14:17:16 Horas Senha

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado
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CONTRA - REFERENCIA

Unidade de especialidade

AGENDA: Data e Hora

Diagnéstico (CID10)

Parecer / Conduta da especialidade

Qbservagéo

/ {

DATA DA CONSULTA

ASSINATURA E CARIMBO DO ESPECIALISTA

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 49, TI'da Lei 14.063/2020."
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SAMUEL CARVALHO TEIXEIRA FREIRE

pata Nasc.:15/02/2011 Sexo: M

6002 0724 4290

2 i

e SN

I ﬁl\ T N

P G

pz

5

4 Ministério da Fazenda
: Receita Federmai

'

COMPROVANTE DE INSCRICAO CPF
Nimero ,
202.325.107-92 !

Nome
; SAMUEL CARVALMO TED(EIRA FREIRE

* Nascimento

£ 15/09/2011

*

Autenticar documento em hbttps /Isantaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o |dent|f|cador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado
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g DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA_NOTA SIDERECO D= ENTRECH:

FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA e FERERR
EDP £ES DISTRE DE ENERGIA SA -
RUA FLORENTINO FALL
CNPJ 2B132630000171 - iN

@

Classificacdo: 8 - 81-RESIDENCIAL
Nodalidade Taritéria: CONVENCIONAL

Tansgo Nomina!: *27

# Leitura anterior Leitura atuai N de dnae Prev.Proxima Lehure

T oo ST DALA , j
ESTELA CARVALHO TEIXEIRA [ comeooamstatachc | EERERE . . - - o - o ;
AUA REGINALDO TERRA 659 R
CENTRO / SANTA LEOPOLDINA - ES 9000405023 i
CEF: 29640000 NOTA FISCAL N'033.018.746 - DATA DE EMISSAO: ‘
CPF 132373815779 { Eggm-mc,M-“ ! 28/05/2095 e s :
04305888802
{ REF. MES/ANO VENCIMENTO & TOTALAPAGAR 1
L H 1]
VRI/ 2023 11/06/2025 RS 107,38 ’
)L'd’rﬁ\ gdo chu amen N
ol s s sioe Toty & t - . &

Bandeirs Tardaca

YERDE
AMARELA:
(AT At by
PRIGRSS : & 5 sl B
Atencio
! Intormative. Encargo CDE - Escassez Hidrica ncluse da jarila ASCG.37. .
| H
| |
% i
i {
1 i
|
5 I
REAVISO DE DEBITO
AgT < ar 1 no pagamentio
TOTAL A PAGAR . CODIGO DO CLIENTE REF.: MES / ANO b 1emm': dor para

Débito Au

Sinatico

§ P B BB ik

i‘ i
UL i |a1

'An 0047

i
> br/autentlmdade
‘00, \ D‘ cumento assinado




Més/Ano Consumo Valor
Ativo Total {(RS)

Energia Eletrica 32.03

Distribui¢ao 18,47

Transmissdo 5.24

Encarges Setoriais 124.05

imposto / Tributos 18.70

Total g0 49
as g 17, a0 més @ atualizagao monglana g

ias de Energia Elétrica vencidas no anc de 2024 e em anos anteriores.
al. Esta ch aracdo ndo guita evenitud débito prevenients de consumo

/“\\
P Atendimento EDF ——\{(),Z_,,
ngj;h./ - 0800 721 0707 5&::&’;}( 3 é
§ Ratihs o - AERING £ bi
Uncoomacr {
Nimero da Instalacdo
ENDERECO DE ENTREGA 00004055823
ESTELA CARVALHO TEXERA
RUA REGINALDO TERRS 638 Data de Vencimente

CENTRO |/ SANTA LECFOS
CEP “640 000 MEDIDO

“a az
11.,986.2885

B48SLO2£0200C PAG 2 2

Conta do Més

MAT/ 2025

Locais mais proximos para pagamento

staeme no Auenon

onig ki

605 dos p

‘rirse e s

querda. ¢u

AMNRLSE S0 AT A Sl A it

CATA DALEITURA ./ o Ly

o
A

edp.com.

I3

i
(]

4
7

680G 221 Bgd ‘edphr adpbrasi ‘edpbrasil /ednnobrasil icompany/edpbrasii

Prefira usar o
ventiladoraoinves
do ar-condicionado.

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com. br/autentlmdade
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GUIA DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA

[URGENCIA

X [CENTRAL DE VAGAS/AGENDAMENTO

Unidade de Origem: (Senha)
UNIDADE BASICA DE SAUDE DR HELIOMAR CARPANINI

Unidade de Destno: (Senha)

Encam. a Clinica; CONSULTA EM NEUROLOGISTA

Cod.: 1789

Nome: ALECSANDER ADAO LENAUS ROSA

Responsavel:
Telefone: (27) 99897-3376

PACIENTE

Sexo: Masculino CNS 707407088026471 19/04/2012

Idade: 13

HDA INQUIETO+ AGITADO+LOUQUAZ ENCAMINHADO PELA DIRETORA E PEDAGOGA DO COLEGIO PARA NEUROLOGISTA + ANSIEDADE

DE ANTECIFACAQ

Ex Compie-
mentares

Procedimentos

CONDUTA ADOTADA

Med

Administiado

Hipotese — ¢\y TRANSTORNOS ANSIOSOS
Diagnostica:

Motivo da Referéncia’ INQUIETO+ AGITADO+LOUQUAZ ENCAMINHADO PELA DIRETORA E PEDAGOGA DO COLEGIO PARA

NEUROLOGISTA

CADASTRAR NO MV CONSULTA COM NEUROLOGISTA

Y

Contato com Centrai de Internacao / Agengamento

Nome:

Horario: Data: / /

7/
I

ROGENIR RGZUE RODRIGUES
CRM - 2395

Data e Horério da Referéncia
Data 26/05/2025 15.55:59 Horas

Senha

Auten_ticar _documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme-art. 4°;-11-da Lei 14.063/2020. - :



CONTRA - REFERENCIA

Unidade de especialidade

AGENDA: Data e Hora

/ /

Diagnéstico (CID10)

Parecer / Conduta da especialidade

Observagdo

/ /

DATA DA CONSULTA

ASSINATURA E CARIMBO DO ESPECIALISTA

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600390032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente-conforme-art:-4°;-l-da-t-ei-14:063/2020:




APAE
SANTA LEOPOLDINA — ES

Santa Leopoldina (ES), 12 de maio de 2025

OFiCIO N2 033/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LECPOLDINA

A llustrissima Senhora RECEBIDO )
3 C 4 i T /
Ern: j 3 / OS / 0&@‘2 D

:\/vaa/g’h

Protocolista

LORENA LOUREIRO LEONCIO

Secretaria Municipal de Satiide de Santa Leopoldina/ES

ASSUNTO: Encaminhamento da Prestagdo de Contas da terceira parcela e Relatério Trimestral (jan-mar/2025) —
Referente ao Termo de Colaboracdo FMS 01/2025 — Processo n2 3359/2024

Senhora Secretdria,

Encaminhamos, por meio deste, a prestacdo de contas referente a terceira parcela, bem como o
relatério trimestral correspondente ao periodo de janeiro a margo de 2025, relativos ao Termo de Colaboracdo
FMS 01/2025, cujo objeto é a manutengdo e execugdo de servicos especializados nas areas de Fonoaudiologia,

Fisioterapia e Neurologia, prestados pela APAE de Santa Leopoldina.

Sem mais para 0 momento, apresentamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

JORGE LUIZ IDERLE VALDETARO
Presidente da APAE

Rua Reginaldo Terra, 535, Centro - Santa Leopoldina /ES, CEP: 29.640-000
Email: apae.santaleopoldina@hotmail.com / santaleopoldina@apaees.org.br / Telefone: (27) 9 9669-1942

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 297
com o identificador 3100310033003500330034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
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EMPRESA

Cliente - Conta atual

’ Consultas - Extrato de conta corrente

[De¥a V'

(G3340609514541481
06/05/2025 09:56:15

TERMO DE COLABORAGAO FMS 001/2025
ABRIL 2025

Agéncia 1300-5
Conta corrente 14550-5ASSOCIACAO APAE
Periodo do extrato 04 /2025
Langcamentos
28/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/04/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 376.793.609 9.037,17 C
021 0109 13959501000141 FUNDOMUNDE S - A%
04/04/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 9.037,17D 0,00C
Rende Facil
15/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 41501 492,94D
15/04 09:37 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
15/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 41502 470,76 D
15/04 10:49 APAE DE SANTA LEOPOLDINA
15/04/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.051.200.198.453 9,54 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 15/04/2025
15/04/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 973,24C 0,00C
Rende Facil
29/04/2025 1300 99015 470 Transferéncia enviada 551.300.000.014.617 2.686,12D
29/04 12:59 ANDREA DOS REIS BARCELOS
29/04/2025 1300 99015 120 Transferido para Poupanga 5651.300.510.015.641 2.705,48 D
29/04 12:59 PABLO COELHO RODRIGUES
29/04/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 5.391,60 C 0,00 C
Rende Facil
30/04/2025 0000 00000999 SALDO 0,00C
Tougoh bosncoriod & s RE 8,54
*%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:
Transagéo efetuada com sucesso por: JD587815 JORGE LUI&‘S}WD&RLE VALDETARO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
' Para deficientes auditivos 0800 729 0088
Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 300

com o identificador 3100310033003500330034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
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%" BB RENDE FACIL

4

)ados do Cliente

Agéncia Conta

1300-5 14550-5
Cliente CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 7748325000104
EXCEPCIONAIS

sumo do més - Abril/2025

aldo bruto em 31/03/2025 R$ 1.159,28
plicacdes no més: R$9.037,17
esgates liquidos no més: R$ 6.364,84
R sobre resgates no més: R$ 1,01
OF sobre resgates no més: R$ 0,74
endimentos no més: R$ 8,06
aldo bruto em 30/04/2025: R$ 3.837,92

stérico de movimentacao

)ata Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
1/03/2025 Saldo Anterior R$ 1.158,80 R$ 0,48 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
14/04/2025 Aplicacdo R$ 9.037,17 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.037,17
5/04/2025 Resgate R$ 972,56 R$ 0,96 R$ 0,19 R$ 0,09 R$ 973,24
19/04/2025 Resgate R$ 186,24 R$ 0,26 R$ 0,05 R$ 0,00 R$ 186,45
'9/04/2025 Resgate R$ 5.20247 R$ 4,10 R$ 0,77 R$ 0,65 R$ 5.205,15
10/04/2025 Saldo Final R$ 3.834,70 R$ 3,22 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

endimento desde o inicio da aplicagéo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 06/05/2025 as 10:02

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 301
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.38.43

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250415123601577051877
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$492, 94
TARIFA: RS4, 88
DATA: 15/04/2025 - 09:37:59
DESCRICAQ: INSS 03/2025

PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina

CNPJ: 7.748.325/0001-04

CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com
INSTITUICAQ: 28127603 BCO BANESTES S.A.

AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 15/04/2025 - 09:38:01

DOCUMENTO: 041501
AUTENTICACAO SISBB: A.6AC.307.266.654.7C4

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003500330034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas

Brasileira - ICP-Brasil.
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Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 3/5
CNPJ: 07.748.325/0001-04 Emissdo: 02/04/2025
Célculo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 21:17:53
Competéncia:  03/2025

Complemento: Todos

RELAGAO DE BASES DO INSS

Cddigo Nome do empregado Base calculo  Excedente Ded.sal.mat.13 Dedugdes Taxa Valor
Departamento: 6 - SAUDE

Folha Mensal
EMPREGADOS

19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 2.931,27 0,00 0,00 0,00 8,36 245,15

45 PABLO COELHO RODRIGUES 2.953,27 0,00 0,00 0,00 8,39 247,79

Empregados: 2 Total: 5.884,54 0,00 0,00 0,00 492,94

Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 2 Total: 5.884,54 0,00 0,00 0,00 492,94

Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducdes Terceiros Total 5 a
Total 5.884,54 0,00 492,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492,94

Sistema licenciado para SING R ﬁos CONTA%[IReESﬁECIA ZADOS LTDA
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] Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

07.748.325/0001 -04] (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS J
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento
( Marco/2025 [ 1 6/04/2025J [ 07.16.251 00.4524453-7)

(Observa(;ées

N° Recibo Declaracédo: 50000331913414

Composicao do Documento de Arrecadacao
Cddigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4,193,111 4.193,11

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2025 Vencimento:16/04/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 666,90 666,90

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:03/2025 Vencimento:16/04/2025

Totais 4.860,01 4.860,01

REFERE-SE A:

TERMO DE COLABORAGAO FMAS 001/2025 (ASSISTENCIA) R$ 1.837,87
TERMO DE COLABORACAQ FMS 001/2025 (SAUDE) R$ 492,94
EDUCACAO: R$ 2.220,01

TERMO DE FOMENTO SETADES/034/2024: R$ 309,19

k SENDA (Vers&o:5.2.3) Péagina: 1/1 10/04/2025 09:47:49 w,

85810000048 0 600103852512 060716251004 45244537678 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 85870000048 0 | [ 60010385251 2 | [ 060716251004 | [ 452445376781 | CNPJ: 07.748.325/0001-04
Numero: 07.16.25100.4524453-7
T ==
Valor: 4.860,01

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 304
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.OMPROVANTE

ANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

‘od. Barras:

.onveniada:

\g.Arrecadador:
it.Pagamento:

lo.DOC:

falor Total:

wtenticacao:

liente:

onta:
\gencia:
'rotocolo
listorico

lesponsaveis..:

Jrigem:

858100000480 600103852512
060716251004 452445376781
DARF NUMERADO

CNC 021 BANESTES S.A
15/04/2025
07162510045244537
R$4.860,01

040543376

Assoc De Pais E A Dos E
Apae De Santa Leopol
11.865.623

109-Santa Leopoldina
040543376

INSS ©3/2025

317.499.417-91 15/84/25 10:22:15
364.230.687-04 15/@4/25 10:23:30

Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS

21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,

SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAC EFETIVADA

legistro: 15/04/2025 10:22:15 DuSkvd
15/04/2025 10:35:24

missao.:
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.49.52

1300501300 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE
AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250415134825850685686
CNPJ DO PAGADOR: 7.748.325/0001-04
VALOR: R$470,76
TARTIFA: R$4,66
DATA: 15/04/2025 - 10:49:33
DESCRICAO: FGTS 03/2025

PAGO PARA: Apae de Santa Leopoldina

CNPJ: 7.748.325/0001-04

CHAVE PIX: apae.santaleopoldina*hotmail.com
INSTITUICAO: 28127603 BCO BANESTES S.A.

AGENCIA: 0109 - CONTA: 00000000000011865623

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 15/04/2025 - 10:49:35

DOCUMENTO: 041502
AUTENTICACAO SISBB: 9.854.1E8.836.760.29B

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
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Empresa: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Pagina: 3/5
CNPI: 07.748.325/0001-04 Emissdo: 02/04/2025
Competéncia: 03/2025 Hora: 21:23:11
DEMONSTRATIVO DE CALCULO FGTS FOLHA E FGTS ESOCIAL
Cédigo Cédigo eSocial Nome do colaborador Base sistema Valor sistema Base eSocial Valor eSocial Situacdo
Departamento: 6 - SAUDE
19 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 2.931,27 234,50 2.931,27 234,50 Enviado
45 45 PABLO COELHO RODRIGUES 2.953,27 236,26 2.953,27 236,26 Enviado
Totalizador Geral
Base sistema: 5.884,54
Valor sistema; 470,76
Base eSocial: 5.884,54
Valor eSocial: 470,76
Sistema licenciado para SINGULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA
Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 307
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( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
Pagar este documento até

(CPF/CNPJ do Empregador } (Nome/Razéo Social do Empregador ] 17 / O 4 / 20 2 5

07.748.325 || ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS o

Valor a recolher

[ N, dles Pég.] {Identificador 7J {Tag J 448658

X 1 0125041064498983- 07748325 03/2025 MENSAL

Composicdo do Documento ' '

Informacgdes de recolhimentos do FGTS

\.

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatoéria Encargos FGTS Total
03/2025 24 448658 0.00 0.00 0,00 4486.58
Total FGTS: 4.486,58 0,00 0,00 0,00 4.486,58

Informacbes de recolhimentos do Consignado

N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 4.486,58

TERMO DE COLABO?&AC/}RD FMAS 001/2025 (ASSISTENCIA) R$ 2.054,62
TERMO DE COLABORACAQO FMS 001/2025 (SAUDE) 470,76
EDUCACAO: R$ 1.510,40
TERMO DE FOMENTO SETADES/034/2024: R$ 329,82
Observagdes

O sistema de cobranga administrativa da Auditoria Fiscal do Trabalho comegou a enviar por meio do Domicilio Etetrénico Trabalhista - DET notificacdes a empregadores com pendéncias de FGTS.,

Data de geracao da Guia: 10/04/2025 as 09:45:06 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consuttado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PiX Copia e Cola:
00020101021226900014br.gov.beb.pix2568pix~qraoda.caina.gov.br/api/v2/cobyv/098bE05a6c1a41£89L35d2e3803¢ 530398 JCAYXA ECONOMICA FEDERALSROSBrasilia62070503%*+6304E28R
Payload Location:
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COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

DADOS DO PAGADOR

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CONTA

TIPO

DADOS DO RECEBEDOR

BCO BANESTES S.A.

ASSOC DE PAISEA DOSE

07.748.325/0001-04

11865623

CORRENTE

INSTITUICAO
NOME

CNPJ

CEP
LOGRADOURO
CIDADE
ESTADO
IDENTIFICADOR
TIPO DA CHAVE
CHAVE PIX

DADOS DA TRANSAGCAO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00.360.305/0001-04

70092900

SBS QUADRA 4 LT 3/4

BRASILIA

DF

1093D8A27387493490F6BA15F8D83648

EVP

C75E4EC6-9881-4240-A2F3-3672B7FE56C1

ID DA TRANSACAO
DATA DE REGISTRO
HORA

VALOR

VALOR FINAL
HISTORICO
MENSAGEM
PROTOCOLO
CANAL

SITUACAO

INFORMAGOES ADICIONAIS

E2812760320250415140500182789368

15/04/2025

11:06:17

R$ 4.486,58

R$ 4.486,58

FGTS 03/2025

1250461098206

INTERNET BANKING

EFETIVADA

IDENTIFICADOR GFD

TAG

TOTALCONSIGNADO

BANEST
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Empresél: 217 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Pagina: 7/12
CNPJ: 07.748.325/0001-04 Emissdo:  29/04/2025
Célculo: Folha Mensal e Complementar Horas: 13:57:50
Competéncia: 04/2025
Complemento de calculo: Todos
EXTRATO MENSAL
C.Custo: 6 - SAUDE
Departamento: 6 - SAUDE
Matr. eSocial: 19
Empr.: 19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA Situagdo: Trabalhando CPF: 027.528.397-66 Adm: 15/02/2022
Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 75,00
Cargo: 127 FONOAUDIOLOGO(A) C.B.O: 223810 Filial: 1 Salario: 2.631,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.631,27P 998 IL.N.S.S. 8,36 245,15 D
20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P
ND: 1 Proventos: 2.931,27 Descontos: 245,15 Informativa: 234,50 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.686,12
NF: 1 Base INSS: 2.931,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.931,27 Valor FGTS: 234,50 Base IRRF: 2.366,47
Matr. eSocial: 45
Empr.: 45 PABLO COELHO RODRIGUES Situagdo: Trabalhando CPF: 134.225.087-75 Adm: 08/07/2024
Vinculo: Celetista CC: 6 Depto: 6 Horas Més: 150,00
Cargo: 126 FISIOTERAPEUTA C.B.O: 223605 Filial: 1 Salario: 2.953,27
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.953,27P 998 L.N.S.S. 8,39 247,79 D
ND: 0 Proventos: 2.953,27 Descontos: 247,79 Informativa: 236,26 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.705,48
NF: 0 Base INSS: 2.953,27 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.953,27 Valor FGTS: 236,26 Base IRRF: 2.388,47
Resumo por Rubricas do Centro de Custo + Departamento
20 GRATIFICACOES 300,00 300,00 P 998 I.N.S.S. 16,75 492,94 D
8781 DIAS NORMAIS 60,00 5.584,54 P
Liquido Geral: 5.391,60
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do calculo
Saldrio contribuicdo empregados: 5.884,54  Base do FGTS: 5.884,54 Base IRRF Mensal: 4.754,94
Saldrio contribuigdo contribuintes: 0,00  Valor do FGTS: 470,76 Valor IRRF Mensal: 0,00
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 5.884,54 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Segurados: 492,94  Base FGTS Rescisério: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 0,00  Valor FGTS Rescisdrio: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 0,00 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00  Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros: 0,00 Base PIS: 0,00 Base IRRF 13° Saldrio: 0,00
Total INSS: 492,94  Valor PIS: 0,00 Valor IRRF 130 Salario: 0,00
Base ISS: 0,00 Valor Total do IRRF: 0,00
Valor ISS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Situagdes
No. Empregados: 2 Demitido: 0
No. Estagidrios: 0 Transferido: 0
Trabalhando: 2 Férias: 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado acidente de trabalho: 0 Aposentadoria: 0
Afastado servico militar: 0 Partic. curso/programa de qualificaciio: 0
Satario maternidade: 0 Auséncla justificada: 0
Saldrio maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 AdmissOes: 0
Doenga Profissional: 0 No. Contribuintes: 0
Licenga sem vencimento: 0
Sistema licenciado para SINGE RECOS CONTARFISFSERFIAbZARRIMEGAM https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade fls. 310
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ASSOCTIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS FoTha Mefsal
CNPJ: 07.748.325/0001-04 CC: SAUDE o' a Me
Mensalista Abril de 2025
— CBO Depanamento Fikal
I T Y
19 ANDREA DOS REIS BARCELOS MIRANDA 2238110 . 6 15/02/2222
FONQAUDIOLOGO (A) Admissao:
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos )
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.631,27 §
20| GRATIFICACOES 300,00 300,00 s
998| 1.n.8.8. 8,36 245,1511 &
L3
H
3
a
)
Total de Vencimentos Total de Descontos C?S
2.931,27 245,15 %l 3
voorLigude 5 2.686,12 gé‘
Saldrio Basa Sal. Gonr. INSS Base Cdlc., FGTS F.G.T.S do Mas Base Célc, IRRF Faixa IRRF
2.631,27 2.931,27 2.931,27 234,50 2.366,47 7,50
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 07.748.325/0001-04 CC: SAUDE Folha Mensal
Mensalista Abril de 2025
e s & Fongonane THS Doparament 3 —
45 PABLO COELHO RODRIGUES 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA Admissé&o: 08/07/2024
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.953,27 §\<“
998 I.X.S.8S. 8,39 247,79 5 »':\\
N K]
§\§ i
A2
I I
% S E
£ N
EANE ]
E‘QN&“
s
Y
©
£
:
H
]
a
Total de Vencimentos Total do Descontos d
2.953,27 247,79 ?21 g
Valor Liquido l:> 2.705,48 o2 I
Saiério Base Sal, Contr, INSS Base Calc, FGTS F.GT.S do Més Base Célo, IRRF Faixa IRRF
2.953,27 2.953,27 2.853,27 236,26 2.388,47 7,50
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29/04/2025 - BANCO DO BRASIL - 12:58:03
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 29/04/2025
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.617
VALOR TOTAL 2.686,12

#x%x%%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ANDREA DOS REIS BARCELOS

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.617-X
NR. DOCUMENTO 551.300.000.014.550
NR.AUTENTICACAO 5.3AE.38F.0A9.F39.4CC

29/04/2025 - BANCO DO BRASIL - 12:59:03
130001300 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 14.550-5
DATA DA TRANSFERENCIA 29/04/2025
NR. DOCUMENTO 171.300.510.015.641
VALOR TOTAL 2.705,48

***x%*%%* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PABLO COELHO RODRIGUES

AGENCIA: 1300-5 CONTA: 510.015.641-0
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.300.000.014.550
NR.AUTENTICACAO 1.985.62C.007.91C.BOC

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.
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APAE
SANTA LEOPOLDINA — ES

RELATORIO TRIMESTRAL DE PRESTACAO DE

CONTAS Janeiro a Marco de 2025.
DE TERMO DE COLABORACAO FMS 01/2025

N° do Termo: Termo de Colaboragdo FMS N° 01/2025

CONVENENTES / PARTICIPES:
e Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina/ES, através do Fundo Municipal de Satde.

e Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Santa Leopoldina.

OBJETO: Colaboragdo financeira para execugdo de servigos especializados na area de Fisioterapia,

Fonoaudiologia e Neurologia, prestados na APAE de Santa Leopoldina/ES.

VIGENCIA:
e anual, contados a partir da data de assinatura do Termo.

e Data da Assinatura: 22/01/2025

META: Atendimento a /03 usudrios matriculados na institui¢do com deficiéncia intelectual, multiplas

e/ou autismo e seus familiares, na APAE de Santa Leopoldina/ES.

RELATORIO
Esse Relatorio tem por finalidade apresentar as atividades que foram desenvolvidas nos meses de janeiro
a margo, pertinente ao Objeto do Termo de Colaboragéo.
Os atendimentos clinicos de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Neurologia foram organizados da seguinte
forma:
Atendimento aos municipes:
Os atendimentos aos municipes estdo sendo 05 vagas semanais: 03 vagas na segunda-feira e 02 vagas na
terca-feira. Tendo como estratégia de trabalho a seguinte forma:
Os pacientes terfio 10 (dez) sessdes de atendimento e na 10* (décima) sesséo a fonoaudidloga ou a
fisioterapia, fard uma avaliag8o para saber se o paciente necessitard de dar continuidade a terapia ou nfo.
Caso haja necessidade, o paciente terd mais 10 sessdes e assim sucessivamente de acordo com o seu grau
de comprometimento.
Vale ressaltar que depois da avaliacdo diagnoéstica, a fonoaudidloga ou a fisioterapia, iniciara as terapias
e registrard de forma didria a evolucéo dos resultados obtidos de cada atendido.
Os atendimentos com a Neurologista serdo 03(trés) por ano, sendo 15(quinze) vagas por atendimento,
divididas em: 12 (doze) vagas para os usudrios da APAE e 03 (tr€s) vagas para os municipes, Contudo,

esse quantitativo podera ser ajustado conforme a demanda e a avaliag@o técnica da equipe responsavel, podendo

o7
~ - (‘
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APAE
SANTA LEOPOLDINA — ES

haver remanejamento entre as vagas destinadas a APAE e as destinadas aos municipes, desde que se respeite o

limite total de quinze (15) atendimentos.

Atendimento aos estudantes e usuarios da APAE:

Quanto aos usudrios e estudantes da Apae, a estratégia de atendimento € iniciada por meio de avaliagéo
diagndstica, conversa com a familia e na sequéncia a mesma faz orientagdo as familias e inicia os
atendimentos de forma continua. Contudo, a frequéncia aos atendimentos sfo realizados de acordo com
o grau de comprometimento de cada atendido.

O resultado das evolugdes dos atendimentos serd realizado por meio de fichas de evolugdo e arquivadas
no prontuario de cada estudante/usudrio.

Foram elaboradas fichas de controle de atendimento para que a equipe possa ter um feedback com a
familia em relag8o a quantidade de atendimentos realizados no decorrer de todo o més vigente.

Os profissionais participardo de estudo de caso para que possam discutir sobre os atendimentos e para
que os clinicos possam estar orientando e trocando experiéncias com os demais profissionais da 4rea da
educacgéo e da assisténcia, para que o profissional possa explicar melhor os resultados obtidos de cada

atendido.

PROGRAMA: “SERVICOS CLINICOS DA SAUDE”

e PROGRAMA ESTIMULACAO PRECOCE

Identificacfio do Programa: O programa consiste no atendimento especializado e interdisciplinar de bebés de 1
a 3 anos e 11 meses, de ambos os sexos, que apresentam situagdo de risco ou atraso no desenvolvimento
neuropsicomotor, cognitivo, psicologico e social por fatores presentes antes, durante e depois do nascimento, tais
como: doengas da infdncia (meningite e sarampo), além de traumatismos, ingestdo de alimentos contaminados,
intoxicacéo por medicamentos, produtos de limpeza, instrumentos cortantes, desnutri¢cdo, problemas metabolicos,
prematuridade, maus tratos, violéncia na infancia, problemas genéticos.

Neste programa os atendidos sdo submetidos a: avaliagdo, estabelecimento de diagndstico, exames
complementares, orientagdes & familia para estimular seus filhos em domicilio, procedimento essencial para o

desenvolvimento dos mesmos. E também, os responsaveis pelo encaminhamento.

B milel
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APAE
SANTA LEOPOLDINA — ES

As familias receberdo orientagdes, apoio, acompanhamento, no intuito de defender e promover direitos, preservar
e fortalecer os vinculos familiares, diante do conjunto de situa¢es de vulnerabilidades a que esse ptiblico esta

exposto.

Publico Alvo: Criangas de 1 a 3 anos e 11 meses, de ambos os sexos, que apresentarem situag@o de risco ou atraso
no desenvolvimento neuropsicomotor por fatores presentes antes, durante e depois do nascimento.

Capacidade de Atendimento: 20 criangas com deficiéncia de ambos 0s sexos.

Recursos Humanos envolvidos: Fonoaudiologo e Fisioterapeuta.

Equipe de Apoio: Psicologa, Assistente Social, Diretora/Pedagoga, Educadora, Professora e Cuidadora.
e PROGRAMA DE HABILITACAO/ REABILITACAO

O programa consiste em servicos de habilitacdo e reabilitacdo de Pessoas com deficiéncias (intelectual e/ou
multiplas e/ou autismo), através do desenvolvimento de programas terapéuticos, com técnicas atualizadas no
campo da habilitagdo/reabilitagdo, realizando: triagem, avaliagdes, reavaliagdes, estabelecimento de diagnoéstico,
encaminhamentos aos recursos comunitarios, atendimento e orientacdes quanto as questdes relacionadas as
deficiéncias: O setor foca as capacidades individuais, a interatividade social e inclusdo consequentemente
proporcionando melhora da qualidade de vida.

O atendimento serd realizado de segunda a sexta-feira, duas vezes por semana, com dura¢do de 30 minutos em
cada area de atendimento, conforme indicacdo terapéutica, que € elaborada de acordo com objetivos tracados para

cada usuario.

Todos os setores possuem processo de atendimento padronizado respeitando a particularidade de cada caso, com
monitoramento bimestral de progresso terapéutico e frequéncia aos atendimentos. Aconteceréo reunides de equipe
para discussdo de casos, € havendo intercorréncias, situacdes relevantes podem ser encaminhadas ao Servigo
Protegdo Social, para as devidas providéncias.

Os usuarios atendidos no Programa de Reabilitagdo/Habilitagdo receberfo atendimento nas seguintes areas:

Fisioterapia: E a ciéncia que atua no ambito do diagnéstico, da prevencéo de lesdes e no tratamento/reabilitagdo
das disfun¢des tanto de ordem neuromuscular, quanto doengas genéticas.

Através de Avaliacdo Fisioterapica detectara se o usudrio apresenta atraso no desenvolvimento motor e/ou
deformidades no aparelho dsteo-muscular. Caso apresente, seréo tracados objetivos terapéuticos, dando inicio ao
tratamento através de exercicios terapéuticos especificos que desenvolvam o motoramente, tornando o usuario

independente para a sociedade, ou ainda, se este ndo atingir as fases do desenvolvimento motor serd dado apoio
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fisioterapico tanto no proprio setor como em outros, € também orienta¢des e apoio familiar. Portanto, a finalidade

da fisioterapia € buscar a recuperagfo total ou parcial do atendido.

Fonoaudiologia: O trabalho de fonoaudiologia tem por objetivo proporcionar aos usudrios melhor qualidade de
vida, bem-estar fisico e emocional. Atuar no processo de orientag@o familiar, habilitaggo e reabilitacdo com relagéo
as fungdes neurovegetativas (que sdo vitais a boa satde), adequagéo de tonus, mobilidade e motricidade de érgéos

fonoarticulatérios (OFA) e estimulagio da aquisicdo do desenvolvimento da fala e linguagem.

Publico Alvo: Pessoas com deficiéncias intelectual e/ou multiplas e/ou autismo.
Capacidade de Atendimento: 100 Pessoas com deficiéncia
Recursos Humanos Envolvidos: Fisioterapeuta e Fonoaudidloga.

Equipe de Apoio: Psicologa, Assistente Social, Diretora/Pedagoga, Educadora, Professora e Cuidadora.

: . ATENDIMENTOS DE JANEIRO A MARCO 2025
PUBLICO/MES
FONOAUDIOLOGIA | FISIOTERAPIA NEUROLOGIA
Usuaérios da APAE 74 153 11
Municipes 04 42 04
Total 78 195 15

TOTAL GERAL: 288 ATENDIMENTOS

MET A: Atendimento Clinico Especializado de Fonoaudiologia , Fisioterapia e Neurologia aos usuarios da APAE

e municipes.

DEMANDA EXISTENTE: 103 atendimentos

DEMANDA ALCANCADA: 198 atendimentos

RESULTADOS ALCANCADOS:

Estimulo ao desenvolvimento cognitivo e social;

Atendimento clinico individual com equipe multidisciplinar;

Diagnéstico e acompanhamento clinico especializado de transtornos neuroldgicos;
Melhora no toénus muscular e na coordenagdo motora fina e grossa;

Promocéo de habilidades de comunicag¢fo verbal e ndo verbal, e autoexpresséo;
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Reducdo das ocorréncias de situagSes de vulnerabilidade.

ACERVO FOTOGRAFICO

ATENDIMENTO A MUNICIPES E USUARIOS/ALUNOS DA APAE

FONOAUDIOLOGIA

Estimulacdo da fala, linguagem e percepcéo visual

nado \J

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra- estrutura de Chaves Publlcas

Brasileira - ICP-Brasil.
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Exercicios de Regulacéo Orofacial extra e intra oral, estimulos de degluti¢do da Sialorréia, e na regifio
esOfagica. :

Estimulag&o da fala com as vogais e figuras e com brincar funcional e imitag&o (som do motor ou buzina
do carro).

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra- estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.



APAE
SANTA LEOPOLDINA —ES

FISIOTERAPIA

Exercicio de fortalecimento do abddmen e coordenacio de movimentos em dupla
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Exercicio passivo simulando “peladas”para trabalho articular.

Alongamento passivo para isquiotibiais.
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Fortalecimento para membros inferiores unilateral com caneleira

Exercicio de fortalecimento de adutores com o Magic Circle
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Exercico de fortalecimento para membros superiores no Reformer, com auxilio para ajudar no controle
das pernas.
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Exercicio para fortalecimento Dorsal no aparelho Barrel
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Exercicio de Alongamento passivo lateral do tronco

S

Exercicio fortalecimento de triceps deltéde+extensad para lombar.
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Exercicio de fortalecimento para abdutores com mini band.

Alongamento lateral de tronco e isquiotibiais no Barrel (pilates).
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Exercicio de fortalecimento de membros superiores no Reformer.

Exerecicio de fortalecimento de adutores do quadril core e equilibrio no Barrel.

com o identificador 3100310033003500330034003A0054052041 , ocumento assmao
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Alongamento lateral para dorsal, adutores do quadril e controle corporal.
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Exercicio de deambular com andador. Um treino de foco, equilibrio, for¢a e determinaco.

Atividade fisica em dupla : exercicios para fortalecimento de deltoide/triceps/peitoral( Barrel) e
exercicios de fortalecimento para core e flexibilidade de quadril(Chair).
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Treino de controle e coordenagfio de movimentos finos

Exercicios de Fortalecimento para Quadriceps no Reformer

Brasileira - ICP-Brasil.
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ATENDIMENTOS NEUROLOGIA
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e Termo de Colaboragsio FMS N° 001/2025

Santa Leopoldina, 09 de maio de 2025.

Sabri s Rudis A

&7 %ﬂ’)u/ﬂ/ CRESS 0710 o RegidofES

Jorge Luiz Smiderle V,Aldetaro Adelimar Palzanﬁé Monteiro
Presidehte APAE Assistente Social APAE — CRESS n° 2018
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RESOLUCAO CMS N° 013/2025

RESOLVE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Conselho Municipal de Savide

O Plenario do Conselho Municipal de Salde de
Santa Leopoldina em sua reunido, em carater
ordinario, realizada no dia 25 de junho de 2025,
no cumprimento da Lei 8142, 28 de dezembro de
1990, art. 1°, paragrafo 2° e no uso de suas
competéncias  regimentais e  atribuicbes
conferidas através da Lei 732/1991 comprovada
em ata registrada e arquivada em pasta propria

do conselho a disposicao de qualquer cidadéo.

Art. 1° Aprovar com anuéncia de todos os conselheiros presentes os membros do

CMS Carla Maria Braga Alvarenga , Rosely Niero da Vitéria e Maica Bianca Kolhs

gue irdo compor a Comissdo para avaliacdo da Prestacdo de Contas Financeiras

referente ao Convénio 001/2025 da Associagdo Evangélica Beneficente Espirito

Santense e Termo de Colaboragéo 01/2025 da Associagdo dos Pais e Amigos dos

Excepcionais - APAE.

Art. 2° Esta resolucao entrara em vigor nesta data.

Art. 3° Registre-se, Publique-se e Cumbfa-se.

Ros

- Santa Leopoldina/ES, 25 de junho de 2025.

iero da Vitoria

y
‘?..F"r sidente do CMS

Av Prefeito Hélio Rocha, 1110 - Centro - Santa Leopoldina - CEP 29.640-000 - Espirito Santo
Tel: 3940 0020 CNPJ: 13.959.501/0001-41



RESOLUCAO CMS N° 019/2025

RESOLVE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Conselho Municipal de Savide

O Plenario do Conselho Municipal de Saude de
Santa Leopoldina em sua reunido, em carater
Ordinario, realizada no dia 20 de Agosto de
2025, no cumprimento da Lei 8142, 28 de
dezembro de 1990, art. 1°, paragrafo 2° e no uso
de suas competéncias regimentais e atribuigdes
conferidas através da Lei Municipal N°
1.690/2019 comprovada em ata registrada e
arquivada em pasta prépria do conselho a

disposicao de qualquer cidado.

Art. 1° Aprovar por unanimidade a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragao,

com a apresentacao das atividades e das despesas realizadas pela Associacédo de

Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE, referente aos meses de Janeiro a Junho

de 2025

Art. 2° Esta resolucdo entrard em vigor nesta data.

Art. 3° Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina/ES, 20 Agosto de 2025.

Preidente do CMS
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